

AJUNTAMENT DEIVISSA

Obra: **EDIFICIO CETIS / MEMORIA TORRE 2**

Madrid, 3 de Julio de 2009

REFERENCIA **VB4** **PRESUPUESTO**

CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO	EUROS
239,7	<p>CAPITULO 1: MAMPARAS TORRE 2</p> <p>M2.Suministro de Tabique Doble modular Tabidoor II o similar de alzado ciego con paneles desde suelo hasta techo con corte horizontal, con las características que a continuación se relacionan:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Estructura de aluminio oculta. - Doble tablero de 16mm acabado en melamina - Cámara intermedia de 50mm. apta para alojar instalaciones eléctricas, de voz y de datos. - Aislamiento térmico-acústico mediante panel flexible de lana de roca hidrofugada y aglomerada con resinas termoendurecibles de 100 kg/m3 de densidad <p>Incluso parte proporcional de:</p> <ul style="list-style-type: none"> -Instalación de electricidad: corte de interruptor para sectorización de luminarias en despachos.(medición 9 ud) - Extractor TD 500/160, marca Soler & Palau o similar, incluida red de conductos flexibles de 150mm y setas de aspiración en office y archivos (medicion 6 ud) -Revestimiento vinílico simulando cristal al ácido -Forro de vidrio laminar 5+5 con butiral con estructura en perfilería de aluminio acabado mate, según plano de detalle en mampara de almacenes en plantas 2º y 3º. (Medición 68,00 m2) 		

CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO	EUROS
	- Incremento por repercusión en el suministro de módulo de puerta Formado por: -Hoja de 2030x825x45mm. de melamina -Cerco de aluminio mate con canto curvo. -Herrajes de colgar y seguridad Meroni. -Montante de idénticas características que la mampara doble ciega. Medición de mampara nueva según modificación en distribución: Planta 1: 41,70m ² Planta 2: 99,00 m ² Planta 3: 99,00 m ² A EUROS/M ²	194,14	46.535,36
15,00	M2.Suministro de tabique mampara modular Tabidoor II o similar de alzado totalmente acristalado, con las características que a continuación se relacionan: .- Estructura de aluminio de 50x35 en acabado mate. .- Acristalamiento con luna de vidrio extraclaro de 5+5 mm. con butiral ajunquillada mediante juntas de poliestileno y/o caucho .- Juntas entre vidrios mediante perfil de Poliestileno cristal adhesivado enrasado en el plano del cristal Incluso parte proporcional de: -Instalación de electricidad: corte de interruptor para sectorización de luminarias en despachos. - Extractor TD 500/160, marca Soler & Palau o similar, incluida red de conductos flexibles de 150mm y setas de aspiración en office y archivos -Revestimiento vinílico simulando cristal al ácido - Incremento por repercusión en el suministro de módulo de puerta Formado por: -Hoja de 2030x825x45mm. de melamina -Cerco de aluminio mate con canto curvo. -Herrajes de colgar y seguridad Meroni. -Montante de idénticas características que la mampara doble ciega. Medición de mampara nueva según modificación en distribución: Planta 1: 15,00 m ² A EUROS/M ²	155,31	2.329,65
1,00	UD.Incremento por repercusión en el suministro de módulo de puerta Tabidoor o similar de dos hojas Formado por: -Dos Hojas de 2030x825x45mm.de melamina -Cerco de aluminio con canto curvo. -Herrajes de colgar y seguridad Meroni. -Montante de idénticas características que la mampara doble ciega. planta 01: 1 uds A EUROS/UD.....	388,27	388,27

CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO	EUROS
159,60	M2 Suministro de vinilo al ácido en mamparas de vidrio existentes, con un diseño sencillo Medición de vinilo para todas las mamparas de vidrio existentes: Planta 1: 51,10 m2 Planta 2: 36,00 m2 Planta 3: 51,00 m2 Planta 4: 21,50m2 A EUROS/M2.....	97,07	15.492,37
37,50	M2.Suministro de Biombo de alzado acristalado de las siguientes características: .- Estructura de aluminio de 50x35 en acabado mate. .- Acristalamiento con luna de vidrio de 5+5 mm. con butiral ajunquillada mediante juntas de poliestileno y/o caucho .- Juntas entre vidrios mediante perfil de Poliestileno cristal adhesivado enrasado en el plano del cristal -Incluso p.p. de vinilo al ácido Medición de mampara nueva según modificación en distribución: Planta 3: 37,50m2 A EUROS/M2.....	199,31	7.474,13
	TOTAL CAPITULO 1		72.219,78

CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO	EUROS
30,00	<p>CAPITULO 2: MAMPARAS - SAC</p> <p>M2.Suministro de Tabique Doble modular Tabidoor II o similar de alzado ciego con paneles desde suelo hasta techo con corte horizontal, con las características que a continuación se relacionan:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Estructura de aluminio oculta. - Doble tablero de 16mm acabado en melamina - Cámara intermedia de 50mm. apta para alojar instalaciones eléctricas, de voz y de datos. - Aislamiento térmico-acústico mediante panel flexible de lana de roca hidrofugada y aglomerada con resinas termoendurecibles de 100 kg/m3 de densidad <p>Incluso parte proporcional de:</p> <ul style="list-style-type: none"> -Instalación de electricidad: corte de interruptor para sectorización de luminarias en despachos.(medición 1 ud) - Extractor TD 500/160, marca Soler & Palau o similar, incluida red de conductos flexibles de 150mm y setas de aspiración en office y archivos (medicion 2 ud) -Revestimiento vinílico simulando cristal al ácido - Incremento por repercusión en el suministro de módulo de puerta <p>Formado por:</p> <ul style="list-style-type: none"> -Hoja de 2030x825x45mm. de melamina -Cerco de aluminio mate con canto curvo. -Herrajes de colgar y seguridad Meroni. -Montante de idénticas características que la mampara doble ciega. <p>Medición de mampara nueva según modificación en distribución: Medición: 30,00 m2 en office y reprografía A EUROS/M2.....</p>	155,31	4.659,30

CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO	EUROS
8,80	<p>M2.Suministro de tabique mampara modular Tabidoor II o similar de alzado totalmente acristalado, con las características que a continuación se relacionan:</p> <ul style="list-style-type: none"> .- Estructura de aluminio de 50x35 en acabado mate. .- Acristalamiento con luna de vidrio extraclaro de 5+5 mm. con butiral ajunquillada mediante juntas de poliestileno y/o caucho .- Juntas entre vidrios mediante perfil de Poliestileno cristal adhesivado enrasado en el plano del cristal <p>Incluso parte proporcional de:</p> <ul style="list-style-type: none"> -Instalación de electricidad: corte de interruptor para sectorización de luminarias en despachos. - Extractor TD 500/160, marca Soler & Palau o similar, incluida red de conductos flexibles de 150mm y setas de aspiración en office y archivos -Revestimiento vinílico simulando cristal al ácido - Incremento por repercusión en el suministro de módulo de puerta <p>Formado por:</p> <ul style="list-style-type: none"> -Hoja de 2030x825x45mm. de melamina -Cerco de aluminio mate con canto curvo. -Herrajes de colgar y seguridad Meroni. -Montante de idénticas características que la mampara doble ciega. <p>Medición de mampara nueva según modificación en distribución: Despacho responsable:8,80 m2 A EUROS/M2.....</p>	258,85	2.277,88
5,00	<p>Ud. Suministro de mamparas mixtas en puestos de atención al público, en medidas 2,40 x 2,63 (6,32m2) compuestas por:</p> <ul style="list-style-type: none"> -Dos módulos de mampara de vidrio, con estructura de aluminio mate, lunas de vidrio5+5 con butiral -Un módulo ciego, compuesto por <p>Estructura de aluminio oculto Doble tablero estratificado brillo Cámara intermedia de 50mm. apta para alojar instalaciones eléctricas, de voz y de datos. Aislamiento térmico-acústico mediante panel flexible de lana de roca hidrofugada y aglomerada con resinas termoendurecibles de 100 kg/m3 de densidad</p> <ul style="list-style-type: none"> - Números calados según plano de detalle en mampara ciega retroiluminados - Vinilos transparentes de color marca 3M o similar en mampara de vidrio <p>A EUROS/UD.....</p>	2.523,78	12.618,90

CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO	EUROS
1,00	UD.Suministro de puerta para despacho a toda altura, pivotante de madera natural barnizada Formado por: -Hoja de 2030x45x2630mm. -Cerco de aluminio mate con canto curvo. -Herrajes de colgar y seguridad A EUROS/UD.....	647,12	647,12
25,00	M2.Suministro de Biombo de alzado acristalado de las siguientes características: .- Estructura de aluminio de 50x35 en acabado mate. .- Acristalamiento con luna de vidrio de 5+5 mm. con butiral ajunquillada mediante juntas de poliestileno y/o caucho .- Juntas entre vidrios mediante perfil de Poliestileno cristal adhesivado enrasado en el plano del cristal Medición de mampara nueva según modificación en distribución: Incluso p.p. de vinilo al ácido Planta baja: 25,00m2 A EUROS/M2.....	230,12	5.753,00
	TOTAL CAPITULO 2		25.956,20

CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO	EUROS
18,00	CAPITULO 3: PLADUR - SAC M2 Suministro de tabique de pladur con doble placa 10+10 46+10+10 para curvar, con lana de roca, de desarrollo curvo en recepción, con tapetas en los cantos y cierre lateral, totalmente terminado. A EUROS/M2.....	103,54	1.863,72
1,00	P/A Construcción de frente de zona de espera con placa de pladur N de 15 mm , según plano de detalle A EUROS/M2.....	4.694,23	4.694,23
	TOTAL CAPITULO 3		6.557,95

CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO	EUROS
138,00	<p>CAPITULO 4: FALSOS TECHOS Y PAVIMENTOS TORRE 2</p> <p>M2 Remates de falso techo existente afectado por las modificaciones en la distribución, incluso cambios de placas de las mismas características de las existentes, con parte proporcional de:</p> <ul style="list-style-type: none"> -Desplazamiento de pantallas actuales, a una nueva ubicación según nueva distribución, incluso p.p de punto de alimentación desde cajas de reparto actuales, realizado con conductor de 3x1,5 mm2. bajo tubo.(medición: 28 ud) -Desplazamiento de emergencias actuales, a una nueva ubicación, incluso p.p de punto de alimentación desde cajas de reparto actuales, realizado con conductor de 3x1,5 mm2. bajo tubo (medición 5 ud) -Suministro de luces de emergencia nuevas (medición 2 ud) -Desplazamiento de detectores de incendio existentes según nueva distribución, incluso reprogramación de central de incendio. (medición 2ud) -Suministro de detectores de incendio nuevos (medición 2 ud) -Desplazamiento de unidades de cassetes de techo existentes según nueva distribución (medición 6 ud) <p>A EUROS/M2.....</p>	151,36	20.887,68
	TOTAL CAPITULO 4		20.887,68

CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO	EUROS
	CAPITULO 5: FALSOS TECHOS Y PAVIMENTOS - SAC		
61,00	M2 Suministro de suelo técnico marca Espacio o similar de las siguientes características: -Estructura Ultra-lo P4 para una altura entre 7,5 y 12 cm, compuesta de elementos de aluminio inyectado (aleación L-2630 s/UNE 38263), con tornillo de fijación, junta de PVC semirrígido en la parte superior del soporte y base reforzada con 8 nervios que aseguran 10.000 kg de carga máxima axial sin deformación. -Panel E-40 , dim. 600x600x30 de aglomerado de alta densidad E=40 mm, con recubrimiento inferior en aluminio y recubrimiento superior en madera y cantos de PVC. En zona de espera, incluso retiro del suelo técnico existente A EUROS/M2.....	232,96	14.210,56
1,00	Ud. Suministro de alfombra redonda en recepción modelo Kontract 92 perla de KP en rollo, o similar, de 22,00 m2, cortada según planos, de las siguientes características: -Perímetro ribeteado -100% poliamida -Tejido a la plana -Peso del pelo: 785 kg/ m2 (aprox) -Peso total: 1.900 gr/m2 (aprox) -Nro. de puntadas por m2: 140.000 m2 -Antiestático permanente Clasificación al fuego: Clase C (antigua M3) A EUROS/UD.....	1.749,82	1.749,82
23,00	M2 Suministro de falso techo de pladur liso formando una circunferencia en recepción, construido con placa N de 15 mm y capa de lana de roca. Incluso formación de candileja formando curva en el perímetro de falso techo de recepción.(17 ml) Incluso suministro de 8 Downlight cuadrado 2x26 w con cristal al ácido A EUROS/M2.....	258,85	5.953,55
260,00	M2 Suministro de falso techo metálico tipo pratema perforado con velo negro, cubierto con lana de roca de 40 mm en toda la zona pública del SAC en PB, incluso retiro del falso techo actual A EUROS/M2.....	71,18	18.506,80

CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO	EUROS
40,00	<p>M2 Suministro de falso techo de pladur en zona de espera, construido con placa N 15 mm y con capa de lana de roca. Incluso formación de candileja de pladur para alojar regletas fluorescentes en falso techo de zona de "hazlo tu mismo" (medición 11 ml) Incluso suministro de pantallas estancas de iluminación de 2x36W en candileja.</p> <p>A EUROS/M2.....</p>	116,48	4.659,20
8,00	<p>Ud. Suministro de aparato de iluminación, con sistema de perfil SCS en aluminio,4 unidades de 2,00ml. cada una. Con luminaria SCS DUO con dos lámparas orientables y basculantes, cabezal con reflector interior de aluminio superpuro y cristal de protección incorporado, de Lyte Iluminación o similar, para la zona de espera</p> <p>A EUROS/UD.....</p>	1.941,37	15.530,96
1,00	<p>Ud. Suministro de cassette de techo Inverter de 2.500 frigorías marca Roca o similar a los existentes en despacho de responsable</p> <p>A EUROS/UD.....</p>	3.882,74	3.882,74
60,00	<p>M2 Remates de falso techo existente afectado por las modificaciones en la distribución, incluso cambios de placas de las mismas características de las existentes, con parte proporcional de:</p> <ul style="list-style-type: none"> -Desplazamiento de pantallas actuales, a una nueva ubicación según nueva distribución, incluso p.p de punto de alimentación desde cajas de reparto actuales, realizado con conductor de 3x1,5 mm2. bajo tubo.(medición: 22 ud) -Suministro de luces de emergencia nuevas (medición 4 ud) -Desplazamiento de detectores de incendio existentes según nueva distribución, incluso reprogramación de central de incendio. -Desplazamiento de cassetes de techo según nueva distribución (5 uds.) <p>A EUROS/M2.....</p>	176,07	10.564,20
	TOTAL CAPITULO 5		75.057,83

CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO	EUROS
2230,00	<p>CAPITULO 6: PINTURAS TORRE 2</p> <p>M2. Pintura plástica lisa sobre paramentos verticales y horizontales, acabado satinado de Sikkens o similar. Pintura de alta calidad, sin ningún disolvente en su composición, Lavable y resistente al frote húmedo (DIN 53778) Colores con máquina tintométrica a definir por la DF Brillo Satinado. Aprox. 18.1GU a 60% a las 24 horas Densidad media: Aprox.:1.3-1.45 Kg/L Viscosidad: Aprox.: 1.8 p a 23°C Peso aprox.: 52-56 %. Depende del color Volumen aprox.: 40-44 %. Depende del color VOC: Valor limite en UE para este producto (cat.A/a):75g/l (2007) / 30g/l -2010 A EUROS/M2.....</p>	7,77	17.327,10
	TOTAL CAPITULO 6		17.327,10

CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO	EUROS
258,00	<p>CAPITULO 7: PINTURAS Y REVESTIMINETOS - SAC</p> <p>M2. Pintura plástica lisa sobre paramentos verticales y horizontales, acabado satinado de Sikkens o similar. Pintura de alta calidad, sin ningún disolvente en su composición, Lavable y resistente al frote húmedo (DIN 53778) Colores con máquina tintométrica a definir por la DF Brillo Satinado. Aprox. 18.1GU a 60% a las 24 horas Densidad media: Aprox.:1.3-1.45 Kg/L Viscosidad: Aprox.: 1.8 p a 23°C Peso aprox.: 52-56 %. Depende del color Volumen aprox.: 40-44 %. Depende del color VOC: Valor limite en UE para este producto (cat.A/a):75g/l (2007) / 30g/l -2010 A EUROS/M2.....</p>	7,77	2.004,66
116,00	<p>M2 Pintura acrílica de acabado satinado resistente al frote, para interiores, marca de Sikkens o similar Brillo Satinado. 20-30 GU a 60° ASTM D532 Blanco y colores de la colección 4041 Color Concept, más de 1.600 colores con máquina tintométrica Densidad media: Aprox.:1.27 Kg/L color blanco Viscosidad: Aprox.: 85-95 KU a 25°C según el color Peso aprox.: 5 %. Volumen aprox.: 35%. VOC: Valor limite en UE para este producto (cat.A/d):150g/l (2007) / 130g/l -2010 A EUROS/M2.....</p>	31,06	3.602,96
24,00	<p>M2 Suministro de papel Vescom especial, con impresión de fotografía en paramento lateral de Servicios económicos, incluso tendido de pared. No incluye el coste de la fotografía A EUROS/M2.....</p>	219,37	5.264,88
	TOTAL CAPITULO 7		10.872,50

CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO	EUROS
2,00	<p>CAPITULO 8: UNIDADES DE OFFICE Y REPROGRAFÍA - TORRE 2</p> <p>MÓDULO OFFICE</p> <p>Ud Suministro de mueble de cocina para office, de 2,80 ml, con encimera, mueble bajo encimera y alacena, incluso fregadero y grifería. Acabado en POLAR ESTRATIFICADO BRILLO 4 CANTOS de las siguientes características:</p> <p>1 Módulo alto con hueco microondas de una puerta 2 Módulos altos de una puerta 1 Modulo alto de dos puertas 1 Módulo bajo de cuatro cajones 1 Módulo bajo de una puerta 1 Módulo bajo fregadero de una puerta, regletas de ajuste 2,80 ml. de encimera en postformado grueso 40 mm DUROPAL o similar zócalo aluminio liso h 15 m/l</p> <p>Con parte proporcional de:</p> <p>-Instalación de fontanería y saneamiento office: 1 fregadero,1 lavavajillas y un termo eléctrico por módulo de office en pl 2 y pl 3 -Suministro de base de enchufe de usos varios por módulo de office.</p> <p>A EUROS/UD.....</p>	7.198,60	14.397,20
2,00	<p>Ud. Suministro de mueble barra para office realizada en postformado grueso 40 mm Duropal o similar, dim. 2,60 x 0,40, según plano de detalle, por módulo de office en pl 2 y pl 3</p> <p>A EUROS/UD.....</p>	679,48	1.358,96
2,00	<p>MÓDULO REPROGRAFÍA SEMI CERRADO (plantas 2 y 3)</p> <p>Ud. Suministro de módulo de mueble a medida para reprografía, realizado en tableros de DM lacado, con encimera de estratificado, según planos de detalle, incluso p.p. de:</p> <p>-Suministro de caja Ackerman o similar para puesto de reprografía bajo falso suelo de 4 módulos, con schuko rojo y schuko blanco, con doble línea de alimentación (limpia y sucia) y placa para 2 RJ45, más caja en mesa de 6 módulos, con dos schukos rojos dos schukos blancos y placa para 2 conectores RJ45)</p> <p>-Suministro de cassette de techo Inverter de 2.500 frigorías marca Roca o similar a los existentes en salas de reprografía de plantas 2 y 3</p> <p>A EUROS/UD.....</p>	6.077,54	12.155,08

CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO	EUROS
2,00	<p>MÓDULO REPROGRAFÍA ABIERTO(plantas 1 y 4) Ud. Suministro de módulo de mueble a medida para reprografía, realizado en tableros de DM lacado, con encimera de estratificado, según planos de detalle, incluso p.p. de: -Suministro de caja Ackerman o similar para puesto de reprografía bajo falso suelo de 4 módulos, con schuko rojo y schuko blanco, con doble línea de alimentación (limpia y sucia) y placa para 2 RJ45, más caja en mesa de 6 módulos, con dos schukos rojos dos schukos blancos y placa para 2 conectores RJ45) A EUROS/UD.....</p>	1.144,24	2.288,48
1,00	<p>MÓDULO DE VENDING Ud. Suministro de módulo de mobiliario para contener máquinas de vending, realizado en tableros de DM lacado según planos de detalle Con p.p. de: -Fontanería y saneamiento para 3 máquinas de vending Realizada con tuberías de cobre, UNE-EN-1057, para las redes de agua fría y caliente, y con tuberías de PVC serie B, UNE-EN-1453, para la red de desagües hasta 30 mts, con los diámetros necesarios para cada punto de servicio, con bote sifónico de PVC, incluso con p.p. de bajante de PVC de 125 mm., terminada, y sin aparatos sanitarios. Las tomas de agua y los desagües, se entregan con tapones. s/CTE-HS-4/5. -Base de enchufe de usos varios para 3 máquinas de vending por módulo de office. Base de enchufe con T.T. lateral, realizada con tubo doble capa M20 y conductor ESO 7Z1 de 2,5 mm²., en sistema monofasico con T.T. (fase, neutro y tierra), incluyendo caja de registro, caja de mecanismo universal con tornillos y mecanismo sistema schuko de 16A AS-31 o similar, instalado. medición: 1 en P1 A EUROS/UD.....</p>	3.781,79	3.781,79
6,00	<p>Ud. suministro e instalación de caja para puesto de trabajo bajo falso suelo de 4 módulos con schuko rojo schuko blanco y placa para 2 RJ45, más caja en mesa de trabajo de 6 módulos, con dos schukos rojos dos schukos blancos y placa para 2 conectores RJ45) A EUROS/UD.....</p>	124,00	744,00
	TOTAL CAPITULO 8		34.725,51

CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO	EUROS
1,00	<p>CAPITULO 9: UNIDADES DE OFFICE Y REPROGRAFÍA - SAC</p> <p>MÓDULO OFFICE</p> <p>Ud Suministro de mueble de cocina para office, de 2,40 ml, con encimera, mueble bajo encimera y alacena, incluso fregadero y grifería. Acabado en POLAR ESTRATIFICADO BRILLO 4 CANTOS de las siguientes características:</p> <p>1 Módulo alto con hueco microondas de una puerta 2 Módulos altos de una puerta 1 Modulo alto de dos puertas 1 Módulo bajo de cuatro cajones 1 Módulo bajo de una puerta 1 Módulo bajo fregadero de una puerta, regletas de ajuste 2,80 ml. de encimera en postformado grueso 40 mm DUROPAL zócalo aluminio liso h 15 m/l</p> <p>Con parte proporcional de:</p> <p>-Instalación de fontanería y saneamiento office: 1 fregadero,1 lavavajillas y un termo eléctrico por módulo de office</p> <p>-Suministro de base de enchufe de usos varios por módulo de office.</p> <p>A EUROS/UD.....</p>	6.820,68	8.820,68
1,00	<p>Ud. Suministro de mueble barra para office realizada en estratificado brillo, dim. 2,60 x 0,40, según plano de detalle, por módulo de office en pl 2 y pl 3</p> <p>A EUROS/UD.....</p>	679,48	679,48
1,00	<p>MÓDULO REPROGRAFÍA ABIERTO</p> <p>Ud. Suministro de módulo de mueble a medida para reprografía, realizado en tableros de DM lacado, con encimera de estratificado, según planos de detalle, incluso p.p. de:</p> <p>-Suministro de caja Ackerman o similar para puesto de reprografía bajo falso suelo de 4 módulos, con schuko rojo y schuko blanco, con doble línea de alimentación (limpia y sucia) y placa para 2 RJ45, más caja en mesa de 6 módulos, con dos schukos rojos dos schukos blancos y placa para 2 conectores RJ45)</p> <p>A EUROS/UD.....</p>	1.144,24	1.144,24
	TOTAL CAPITULO 9		8.644,40

CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO	EUROS
	<p>CAPITULO 10: PERSIANAS TORRE 2</p> <p>UD. Suministro de persianas enrollables para las ventanas de fachada, marca Verosol o similar en tejido 812 metalizado con alto nivel de reflexión solar de las siguientes características: 4% de transmisión solar, 68% de reflexión solar del aluminio, 4% de transmisión de la luz, 67% de reflexión de luz del aluminio, 1,5 % de transmisión de UV, 0% de factor de abertura, 99 de índice de reverberancia del color, Valor LT 3%, Valor G 16%, Valor U 0,7W/m2K, peso142 gr/m2, espesor 0,23 mm, ancho 220 +/- 5 cm, composición del hilo Trevira Cs, Retardante al fuego de acuerdo a DIN 4102 B1 NFPA 701, Adhesión del aluminio ISO 2409 class 0, Resistencia a la corrosión EN ISO 3231, libre de formaldehídos, libre de PVC, antiestático, con la certificación Öko-Tex Standard 100. Ignífugo conforme a : DIN 4102 B1; NF P 92-503 M1; NFPA 701; ISO 6941; BS 5867 Part 2 type B Color a definir por la dirección facultativa</p>		
180,00	UD. Suministro de Persianas Enrollables Verosol o similar en ventanas de fachada, ancho inferior a 0,90 por altura 1,80m A EUROS/UD.....	284,73	51.251,40
34,00	UD. Suministro de Persianas Enrollables Verosol o similar en ventanas de fachada, ancho hasta 1,00 por altura 1,80m A EUROS/UD.....	289,91	9.856,94
5,00	UD. Suministro de Persianas Enrollables Verosol o similar en ventanas de fachada, ancho hasta 1,05 por altura 1,80m A EUROS/UD.....	296,38	1.481,90
7,00	UD. Suministro de Persianas Enrollables Verosol o similar en ventanas de fachada, ancho hasta 1,20 por altura 1,80m A EUROS/UD.....	301,56	2.110,92
26,00	UD. Suministro de Persianas Enrollables Verosol o similar en ventanas de fachada, ancho hasta 1,30 por altura 1,80m A EUROS/UD.....	330,03	8.580,78
2,00	UD. Suministro de Persianas Enrollables Verosol o similar en ventanas de fachada, ancho hasta 1,40 por altura 1,80m A EUROS/UD.....	332,62	665,24

CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO	EUROS
2,00	UD. Suministro de Persianas Enrollables Verosol o similar en ventanas de fachada, ancho hasta 1,45 por altura 1,80m A EUROS/UD.....	335,21	670,42
	TOTAL CAPITULO 10		74.617,60

CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO	EUROS
18,00	<p>CAPITULO 11: PERSIANAS - SAC</p> <p>UD. Suministro de persianas enrollables para las ventanas de fachada, medidas 125 x 260 cm, en tela 982 de Verosol o equivalente de las siguientes características: 0% de transmisión solar, 65% de reflexión de aluminio, 0% de transmisión de la luz, 75% de reflexión de luz del aluminio, 0 % de transmisión de UV, 0% de factor de abertura, 99 de índice de rendimiento cromático. Valor LT 0%, Valor G 17%, Valor U 0,7W/m2K, coeficiente de aislamiento 16 %, peso 270gr/m2, espesor 0,34 mm, ancho 240 +/- 5 cm, composición del hilo laminated polyester Adhesión del aluminio ISO 2409 class 0, Resistencia a la corrosión EN ISO 3231, libre de formaldehídos, libre de PVC, antiestático, con la certificación Öko Tex Standard 100. Ignífugo conforme a : NF P 92-503 M1; BS 5867 Part 2 type B; NFPA 701; ISO 6941 Color a definir por la dirección facultativa A EUROS/UD.....</p>	415,45	7.478,10
	TOTAL CAPITULO 11		7.478,10

CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO	EUROS
5,00	CAPITULO 12: ARCHIVOS TORRE 2 PLANTA PRIMERA UD Suministro de mobiliario a medida para archivo de recaudación, realizado en DM acabado en melamina, según plano de detalles A EUROS/UD.....	1.762,76	8.813,80
1,00	UD. Suministro de archivo móvil con desplazamiento de módulos, de 40 módulos de 1.200 mm en planta 1º, con mecanismos de raíles, perfiles con niveladores, guías antinclinación, marcos soldados y modulares y capacidad de carga de 45 kg/ estantería de 1200 mm Configuración: 313,60 ml. de archivo -1 módulo fijo de 400mm de profundidad, 2187mm de alto, con trasera y 7 estantes - 8 módulos móviles de 400mm de profundidad, 2187mm de alto, 7 estantes - 1 módulo móvil de 400mm de profundidad, 2187mm de alto, con trasera y 7 estantes SUELO: - 4830mm de largo, 3 vías de 1200mm, 1 de 1000 y rampa A EUROS/UD.....	27.918,20	27.918,20
1,00	PLANTA SEGUNDA M2. de Suministro de estanterías metálicas esmaltadas al horno, de 40 cm de profundidad por 250 cm de altura por diferentes anchos según medición. * ARCHIVO DE INTERVENCION 4....estantería de 90x40x250 (ancho x fondo x alto) con 6 baldas cada una 3....estantería de 80x40x250 (ancho x fondo x alto) con 6 baldas cada una 2....estantería de 100x40x250 (ancho x fondo x alto) con 6 baldas cada una	1.656,48	1.656,48
1,00	* ARCHIVO DE TESORERIA 1....estantería de 60x40x250 (ancho x fondo x alto) con 6 baldas 1....estantería de 90x40x250 (ancho x fondo x alto) con 6 baldas 1....estantería de 80x40x250 (ancho x fondo x alto) con 6 baldas 5....estantería de 100x40x250 (ancho x fondo x alto) con 6 baldas c/u 4....estantería de 110x40x250 (ancho x fondo x alto) con 6 baldas reforzadas c/u	2.711,71	2.711,71

CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO	EUROS
1,00	* ARCHIVO 1....estantería de 70x40x250 (ancho x fondo x alto) con 6 baldas 8....estantería de 80x40x250 (ancho x fondo x alto) con 6 baldas cada una 6....estantería de 100x40x250 (ancho x fondo x alto) con 6 baldas cada una	2.667,84	2.667,84
	PLANTA TERCERA M2. de Suministro de estanterías metálicas esmaltadas al horno, de 40 cm de profundidad por 250 cm de altura por diferentes anchos según medición.		
1,00	* ALMACEN FIESTAS Y JUVENTUD 2....estantería de 90x40x250 (ancho x fondo x alto) con 6 baldas 10....estantería de 100x40x250 (ancho x fondo x alto) con 6 baldas cada una 8....estantería de 110x40x250 (ancho x fondo x alto) con 6 baldas reforzadas c/u	4.197,81	4.197,81
1,00	* ARCHIVO (junto a sala reuniones) 1....estantería de 90x40x250 (ancho x fondo x alto) con 6 baldas 2....estantería de 80x40x250 (ancho x fondo x alto) con 6 baldas 7....estantería de 100x40x250 (ancho x fondo x alto) con 6 baldas cada una	1.747,91	1.747,91
1,00	* ARCHIVO 1....estantería de 60x40x250 (ancho x fondo x alto) con 6 baldas 1....estantería de 90x40x250 (ancho x fondo x alto) con 6 baldas 1....estantería de 80x40x250 (ancho x fondo x alto) con 6 baldas 5....estantería de 100x40x250 (ancho x fondo x alto) con 6 baldas cada una 4....estantería de 110x40x250 (ancho x fondo x alto) con 6 baldas reforzadas c/u	2.711,71	2.711,71
	PLANTA CUARTA M2. de Suministro de estanterías metálicas esmaltadas al horno, de 40 cm de profundidad por 250 cm de altura por diferentes anchos según medición.		
1,00	* ALMACEN 32....estantería de 90x40x250 (ancho x fondo x alto) con 6 baldas c/u TOTAL CAPITULO 12	5.585,97	5.585,97
	CAPITULO 13: ARCHIVOS - SAC		58.011,43

CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO	EUROS
1,00	<p>M2. de Suministro de estanterías metálicas esmaltadas al horno, de 40 cm de profundidad por 250 cm de altura por diferentes anchos según medición.</p> <p>ARCHIVO PLANTA BAJA Desglose de estanterías : 1....estantería de 90x40x250 (ancho x fondo x alto) con 6 baldas 5....estantería de 80x40x250 (ancho x fondo x alto) con 6 baldas c/u 5....estantería de 100x40x250 (ancho x fondo x alto) con 6 baldas c/u 4....estantería de 110x40x250 (ancho x fondo x alto) con 6 baldas reforzadas c/u</p>	4.512,42	4.512,42
0,00	<p>OPCIÓN 01 UD. Suministro de archivo móvil con desplazamiento de módulos de 1.200 mm ,con mecanismos de raíles, perfiles con niveladores, guías antinclinación, marcos soldados y modulares y capacidad de carga de 45 kg/ estantería de 1200 mm</p>		
	TOTAL CAPITULO 13		4.512,42

CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO	EUROS
	CAPITULO 14: CARPINTERÍA - SAC		
131,50	M2 Suministro de empanelado de madera, forrando la pared del fondo de la zona de espera, compuesto por: - Estructura de aluminio oculta. - Tablero de DM acabado en madera barnizada - Cámara intermedia de 50mm. apta para alojar instalaciones eléctricas, de voz y de datos. - Aislamiento térmico-acústico mediante panel flexible de lana de roca hidrofugada y aglomerada con resinas termoendurecibles de 100 kg/m3 de densidad A EUROS/M2.....	258,85	34.038,78
8,60	M2 Suministro de mampara especial de lamas de madera en despacho, incluso vidrio laminar 5+5 con butiral, según plano de detalle A EUROS/P/A.....	2.057,85	17.697,51
2,00	Ud. Suministro de mueble barra para zona de espera de las siguientes características: -Encimera en dos alturas de estratificado, según plano de detalles. A EUROS/UD.....	957,74	1.915,48
1,00	Ud. Suministro de mueble especial para recepción hecho a medida, realizado en DM lacado, con encimeras de estratificado, según planos de detalles A EUROS/UD.....	23.296,45	23.296,45
1,00	Ud. Suministro de mueble especial a medida para zona de atención al público de servicios económicos, realizado en DM lacado, con encimera en estratificado, según plano de detalles A EUROS/UD.....	22.002,20	22.002,20
2,00	Ud. suministro e intalación de bancada de espera especial a medida , con estructura interior en madera, tapizada en piel tintada o similar color a definir por la DF, según plano de detalles. A EUROS/UD.....	3.882,74	7.765,48
	TOTAL CAPITULO 14		106.715,90

CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO	EUROS
	<p>CAPITULO 15: PLANTA BAJA MOBILIARIO - SAC</p> <p><u>MOBILIARIO</u> <u>CERTIFICADOS:</u> <i>El mobiliario operativo valorado para todo el edificio deberá llevar adjunto los siguientes Certificados del fabricante:</i> EN/527/2-3.- Prueba Europea de seguridad del sistema del perfil BENCH OFFICE. CERTIFICADO FSC.-Prueba de utilización de madera Ecológica ha sido obtenida sin perjudicar la deforestación y la protección de los bosques del planeta. CERTIFICADO EMAS.-Certificado de protección del medio ambiente ISO 9001 ISO 14001 ISO 18001.-</p> <p><u>CERTIFICADOS</u> <i>El mobiliario direccional de todo el edificio deberá llevar adjunto los siguientes Certificados del fabricante:</i> ISO 9001 ISO 14001 ISO 18001 EMAS FSC</p>		

CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO	EUROS
	<p><u>MOBILIARIO OPERATIVO</u></p> <p>UD. Suministro de MESAS OPERATIVAS compartidas con perfil doble, electrificación, paneles de separación en cristal y elementos especiales TOP-ACCESS en aluminio.-</p> <p>Con las siguientes características:</p> <p>ESTRUCTURA.-Compuesta por patas metálicas en forma de U invertida formadas por travesaño tubular metálico de sección cuadrada 50 x 50 x 1,5 y montantes verticales sección triangular de 65 x 65 x1,5 color blanco semi-brillo o aluminio semi mate, están dotadas de 2 tapones superiores en ABS cromado y 2 extremos en ABS cromado con sus correspondientes pies ajustables, las patas opcionalmente podría llevar Kit especial de regulación en altura, pero todas las nuevas tendrían que tener la OPCION DE REGULACION EN ALTURA. Las vigas metálicas de la Estructura serán de tubo de acero de 50 x30x1,5 mm en color aluminio y la unión de la estructura y patas será mediante elementos de conexión especiales anti estáticos realizados en ABS cromado, en dicha unión nunca habrá contacto de metal con metal.</p> <p>EL PERFIL BENCH OFFICE tanto individual como doble irá integrado en la mesa y será de extrusión de aluminio con puerta abisagrada en aluminio para inspección de cableado de electrificación.</p> <p>SOBRES DE TRABAJO, serán en laminado de alta presión de 18 mm de espesor con cantos perimétricos en ABS de 2 mm, con Top-ACCESS integrado de aluminio natural y tapones de acceso a sistema de ELECTRIFICACION.</p> <p>SISTEMA DE ELECTRIFICACION, mediante canal pasa cables en chapa doblada de 3 mm con tapones de cierre en ABS cromado, COLUMNA PASACABLES en CHAPA DOBLADA y soldada, separador interno para cables de doble máscara.</p> <p>CAJONERAS.- Las cajoneras serán realizadas en madera aglomerada revestida en laminado de alta presión con tapa de 18 cms y cantos perímetros en ABS de 2 mm, cuerpo y frontales de cajón de 18 mm con cantos de ABS de 1,5 interior de cajones de 12 mm revestido en Pvc y con guías metálicas.</p> <p>ARMARIOS: Ud. Suministro de ARMARIOS de las siguientes características:</p> <p>-cuerpo diáfano en aglomerado revestido de laminado color aluminio, trasera en única pieza de 1,5 mm, estantes en aglomerado revestido en bilaminado de 25 mm, y puertas en aglomerado de 18 mm y con bisagras regulables y cerraduras con llave plegable de doble copia y cubre llave en ABS</p> <p>-Encimeras en laminado de alta presión de 18 mm de espesor con cantos perimétricos en ABS de 2 mm</p>		

CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO	EUROS
	MEDICIÓN:		
	SAC		
	OPEN SPACE		
10,00	ESCRITORIO 160X80 BLANCO/ALUMINIO	402,77	4.027,70
10,00	FALDON 160X40 ALUMINIO	74,55	745,50
10,00	CANAL PASACABLES INDIVIDUAL L.160 CM	70,41	704,10
10,00	CAJONERA 3 CAJONES C/RUEDAS BLANCO	199,83	1.998,30
10,00	BANDEJA GRIS PORTAOBJETOS PARA CAJON	11,39	113,90
10,00	ENCIMERA 2 PUERTA BLANCO	37,27	372,70
10,00	MÓDULO ABIERTO PORTA-ARCHIVOS 80X45X39.5 COLOR ALUMINIO	112,86	1.128,60
	OPCIÓN MUEBLE- ARMARIO EN BLANCO		
10,00	MUEBLE ABIERTO L.80 H.39,5 MELAMINA BLANCO	455,57	
10,00	CUERPO CONTENEDOR 80 H.70 MELAM. BLANCO	432,28	
10,00	TRASERA CONTENEDOR 80 H. 70 MELAM. BLANCO	126,84	
10,00	ESTANTE PARA CONTENEDOR L.80X45 MELAM BLANCO	126,84	
10,00	PAREJA DE PUERTAS L.80 MELAM. BLANCO	229,08	
	UNIDAD: 1.059,00€ / TOTAL 10 UDS. 10.590,00€		
	RESPONSABLE		
1,00	ESCRITORIO 160X80 BLANCO/ALUMINIO	402,77	402,77
1,00	FALDON 160X40 ALUMINIO	74,55	74,55
1,00	CANAL PASACABLES INDIVIDUAL L.160 CM	70,41	70,41
1,00	CAJONERA 3 CAJONES C/RUEDAS BLANCO	199,83	199,83
1,00	BANDEJA GRIS PORTAOBJETOS PARA CAJON	11,39	11,39
	SERVICIOS ECONÓMICOS		
	RESPONSABLE-INSP. FISCAL		
2,00	ESCRITORIO 160X80 BLANCO/ALUMINIO	402,77	805,54
2,00	FALDON 160X40 ALUMINIO	74,55	149,10
2,00	CANAL PASACABLES INDIVIDUAL L.160 CM	140,81	281,62
1,00	ALARGO LATERAL 80X65 BLANCO/ALUMINIO	243,32	243,32
1,00	CANAL PASACABLES INDIVIDUAL L. 80	47,63	47,63
1,00	ALARGO CANAL PASACABLES INDIV.	18,64	18,64
2,00	CAJONERA 3 CAJONES C/RUEDAS BLANCO	399,66	799,32
2,00	BANDEJA GRIS PORTAOBJETOS PARA CAJON	22,78	45,56
	AUXILIARES ADMINISTRATIVOS		
1,00	MESAS ENFRENTADAS 320X158 C/DOBLE PROFIL	1.982,79	1.982,79
2,00	CANAL PASACABLES DOBLE L.160	104,58	209,16
1,00	ALARGO PARA CANAL PASACABLES DOBLE	14,50	14,50
2,00	PANEL FRONTAL CRISTAL L.159 BLANCO	393,45	786,90
4,00	CAJONERA 3 CAJONES C/RUEDAS BLANCO	199,83	799,32
4,00	BANDEJA GRIS PORTAOBJETOS PARA CAJON	11,39	45,56

CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO	EUROS
3,00	ARMARIO MEDIO 2 PUERTAS BLANCO	376,88	1.130,64
1,00	ENCIMERA 6 PUERTA BLANCO	82,83	82,83
6,00	ARMARIO ALTO 2 PUERTAS BLANCO	576,72	3.460,32
2,00	ENCIMERA 6 PUERTA BLANCO	82,83	165,66
	TERRITORIO-CEMENTERIOS-MEJORA CONTINUA		
7,00	ESCRITORIO 160X80 BLANCO/ALUMINIO	402,77	2.819,39
7,00	FALDON 160X40 ALUMINIO	74,55	521,85
7,00	CANAL PASACABLES INDIVIDUAL L.160 CM	70,41	492,87
7,00	ALARGO LATERAL 80X65 BLANCO/ALUMINIO	243,32	1.703,24
7,00	CANAL PASACABLES INDIVIDUAL L. 80	47,63	333,41
7,00	ALARGO CANAL PASACABLES INDIV.	18,64	130,48
7,00	CAJONERA 3 CAJONES C/RUEDAS BLANCO	199,83	1.398,81
7,00	BANDEJA GRIS PORTAOBJETOS PARA CAJON	11,39	79,73
1,00	MESAS ENFRENTADAS 160X158 C/DOBLE PROFIL	1.046,79	1.046,79
1,00	CANAL PASACABLES DOBLE L.160	104,58	104,58
1,00	PANEL FRONTAL CRISTAL L.159 BLANCO	393,45	393,45
2,00	CAJONERA 3 CAJONES C/RUEDAS BLANCO	199,83	399,66
2,00	BANDEJA GRIS PORTAOBJETOS PARA CAJON	11,39	22,78
21,00	ARMARIO MEDIO 2 PUERTAS BLANCO	376,88	7.914,48
7,00	ENCIMERA 4 PUERTAS BLANCO	61,09	427,63
2,00	ENCIMERA 6 PUERTA BLANCO	82,83	165,66
1,00	ENCIMERA 2 PUERTA BLANCO	576,72	576,72
		82,83	82,83
	PROTECCION CIVIL		
	MESA DE REUNIONES		
2,00	SOBRE MESAS 200X158 C/TRAV. Y TOP ACCESS	683,36	1.366,72
1,00	PAREJA PATAS ENFRENTADAS P.158 AL.	334,43	334,43
1,00	PATA INTERMEDIA ENFRENT. P.158 P.166,5	223,65	223,65
1,00	COLUMNA PASACABLES ALUMINIO NTT	187,41	187,41
6,00	ARMARIO BAJO 2 PUERTAS BLANCO	277,49	1.664,94
2,00	ENCIMERA 6 PUERTA BLANCO	82,83	165,66
4,00	ARMARIO ALTO 2 PUERTAS BLANCO	576,72	2.306,88
2,00	ENCIMERA 4 PUERTAS BLANCO	61,09	122,18
1,00	MESAS ENFRENTADAS 160X158 C/DOBLE PROFIL	1.046,79	1.046,79
1,00	CANAL PASACABLES DOBLE L.160	104,58	104,58
1,00	PANEL FRONTAL CRISTAL L.159 BLANCO	393,45	393,45
2,00	CAJONERA 3 CAJONES C/RUEDAS BLANCO	199,83	399,66
2,00	BANDEJA GRIS PORTAOBJETOS PARA CAJON	11,39	22,78

CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO	EUROS
	<p><u>MOBILIARIO DIRECCIONAL</u> UD. Suministro de MESA DESPACHO de las siguientes características: ESTRUCTURA, con marco perimétrico en extrusión de aluminio sección trapezoidal de 75x40, barnizado con empalmes angulares de unión realizados en profusión de ZAMAK cromado, patas formadas por montante Vertical en extrusión de aluminio de sección triangular de 75 x 75 mm, barnizado color aluminio y una pata fija realizada en vaciado a profusión de ZAMAK, acabado cromado con pies ajustables negros. SOBRES LAMINADOS, realizados en madera aglomerada de 18 mm revestidos de laminado alta presión con cantos ABS 2 opcionalmente el sobre podría ser revestido en Eco piel de 1 mm.- PANEL DE PROTECCION.-En laminado alta presión y aglomerado de 18 mm con cantos de ABS de 2 mm, sujeción a la mesa mediante soportes de ZAMAK color aluminio y casquillo de acero. CANALIZACION.-Mediante canal pasacables registrable en Hilo de Acero cromado. CAJONERAS.- Cuerpo de madera aglomerada de 18 mm revestido en laminado color aluminio, tapa y frentes en laminado sobre aglomerado de 18 mm con cantos de ABS de 2 mm para la tapa y 1,5 mm para los frentes. Ruedas de diámetro 60mm con freno con soporte de aluminio. Ruedas de nylon en color aluminio y banda de rodaje en goma blanca. Cerradura centralizada con llave plegable de doble copia y cubre llave en ABS ARMARIOS.- Modulares y apilables compuestos por cuerpos en madera aglomerada de 18 mm, revestidos en laminado aluminio, trasera única con cantos en ABS de 1,5 mm, zócalo metálico de 2,8 de alto. Estantes en laminado con aglomerado de 25 mm y encimera Top, laminadas con aglomerado de 18 mm y cantos frontales y traseros en ABS de 1,5 mm. Puertas batientes en aglomerado revestido de melanina, bisagras metálicas regulables con cierre ralentizado.</p>		
	<p>MEDICIÓN: DESPACHO MEJORA CONTINUA</p>		
1,00	MESA COMP.S/BASES 200X210 ALA DH NOGAL-Z	1.653,53	1.653,53
1,00	FALDON+CANALIZACION ACERO MESA 200X90	372,74	372,74
1,00	CAJONERA 3 CAJ C/RUEDAS NOGAL-Z	393,45	393,45
1,00	BANDEJA GRIS PORTAOBJETOS PARA CAJON	11,39	11,39
4,00	ARMARIO ALTO 2 PUERTAS NOGAL	585,00	2.340,00
2,00	ENCIMERA 4 PUERTAS NOGAL-Z	72,48	144,96
4,00	ZOCALO TOTAL L.90 ALUMINIO	33,13	132,52
1,00	MESA REUN.S/BASES 100X100 NOGAL	799,33	799,33
	TOTAL CAPITULO 15		53.719,57

CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO	EUROS
	<p>CAPITULO 16: PLANTA PRIMERA MOBILIARIO -TORRE 2</p> <p><u>MOBILIARIO OPERATIVO</u></p> <p>UD. Suministro de MESAS OPERATIVAS compartidas con perfil doble, electrificación, paneles de separación en cristal y elementos especiales TOP-ACCESS en aluminio.-</p> <p>Con las siguientes características:</p> <p>ESTRUCTURA.-Compuesta por patas metálicas en forma de U invertida formadas por travesaño tubular metálico de sección cuadrada 50 x 50 x 1,5 y montantes verticales sección triangular de 65 x 65 x1,5 color blanco semi-brillo o aluminio semi mate, están dotadas de 2 tapones superiores en ABS cromado y 2 extremos en ABS cromado con sus correspondientes pies ajustables, las patas opcionalmente podría llevar Kit especial de regulación en altura, pero todas las nuevas tendrían que tener la OPCION DE REGULACION EN ALTURA. Las vigas metálicas de la Estructura serán de tubo de acero de 50 x30x1,5 mm en color aluminio y la unión de la estructura y patas será mediante elementos de conexión especiales anti estáticos realizados en ABS cromado, en dicha unión nunca habrá contacto de metal con metal.</p> <p>EL PERFIL BENCH OFFICE tanto individual como doble irá integrado en la mesa y será de extrusión de aluminio con puerta abisagrada en aluminio para inspección de cableado de electrificación.</p> <p>SOBRES DE TRABAJO, serán en laminado de alta presión de 18 mm de espesor con cantos perimétricos en ABS de 2 mm, con Top-ACCESS integrado de aluminio natural y tapones de acceso a sistema de ELECTRIFICACION.</p> <p>SISTEMA DE ELECTRIFICACION, mediante canal pasa cables en chapa doblada de 3 mm con tapones de cierre en ABS cromado, COLUMNA PASACABLES en CHAPA DOBLADA y soldada, separador interno para cables de doble máscara.</p> <p>CAJONERAS.- Las cajoneras serán realizadas en madera aglomerada revestida en laminado de alta presión con tapa de 18 cms y cantos perímetros en ABS de 2 mm, cuerpo y frontales de cajón de 18 mm con cantos de ABS de 1,5 interior de cajones de 12 mm revestido en Pvc y con guías metálicas.</p> <p>ARMARIOS: Ud. Suministro de ARMARIOS de las siguientes características:</p> <p>-cuerpo diáfano en aglomerado revestido de laminado color aluminio, trasera en única pieza de 1,5 mm, estantes en aglomerado revestido en bilaminado de 25 mm, y puertas en aglomerado de 18 mm y con bisagras regulables y cerraduras con llave plegable de doble copia y cubre llave en ABS</p> <p>-Encimeras en laminado de alta presión de 18 mm de espesor con cantos perimétricos en ABS de 2 mm</p>		

CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO	EUROS
	MEDICIÓN:		
	P.M.D.		
	AUXILIAR		
1,00	TABIQUE CON ZOCALO 120X107H	197,76	197,76
1,00	ENCIMERA PARA TABIQUE L. 120 ALUMINIO	111,82	111,82
1,00	ELEMENTO DE UNION 90ø 80/80 CON ZOCALO	639,88	639,88
2,00	JUEGO DE SOPORTES PARA FIJAR MESAS/PLEXA	18,64	37,28
1,00	ESCRITORIO 200X80 BLANCO/ALUMINIO	436,94	436,94
1,00	CANAL PASACABLES INDIVIDUAL L.200	81,80	81,80
1,00	CAJONERA 3 CAJONES C/RUEDAS BLANCO	199,83	199,83
1,00	BANDEJA GRIS PORTAOBJETOS PARA CAJON	11,39	11,39
	SANCIONES-POLICIAS		
4,00	ESCRITORIO 160X80 BLANCO/ALUMINIO	402,77	1.611,08
4,00	FALDON 160X40 ALUMINIO	74,55	298,20
4,00	CANAL PASACABLES INDIVIDUAL L.160 CM	70,41	281,64
4,00	ALARGO LATERAL 80X65 BLANCO/ALUMINIO	243,32	973,28
4,00	CANAL PASACABLES INDIVIDUAL L. 80	47,63	190,52
4,00	ALARGO CANAL PASACABLES INDIV.	18,64	74,56
4,00	CAJONERA 3 CAJONES C/RUEDAS BLANCO	199,83	799,32
4,00	BANDEJA GRIS PORTAOBJETOS PARA CAJON	11,39	45,56
1,00	MESAS ENFRENTADAS 160X158 C/DOBLE PROFIL	1.046,79	1.046,79
1,00	CANAL PASACABLES DOBLE L.160	104,58	104,58
1,00	PANEL FRONTAL CRISTAL L.159 BLANCO	393,45	393,45
1,00	CAJONERA 3 CAJONES C/RUEDAS BLANCO	199,83	199,83
1,00	BANDEJA GRIS PORTAOBJETOS PARA CAJON	11,39	11,39
1,00	ARMARIO MEDIO 1 PUERTA BLANCO	232,96	232,96
1,00	CERRADURA APLICADA PUERTA	43,49	43,49
5,00	ARMARIO MEDIO 2 PUERTAS BLANCO	376,88	1.884,40
2,00	ENCIMERA 3 PUERTA BLANCO	47,63	95,26
4,00	ENCIMERA 4 PUERTAS BLANCO	61,09	244,36
6,00	ARMARIO ALTO 2 PUERTAS BLANCO	576,72	3.460,32
1,00	ARMARIO ALTO 1 PUERTA BLANCO	402,77	402,77
1,00	ENCIMERA 2 PUERTA BLANCO	37,27	37,27

CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO	EUROS
	PROMOCION ECONOMICA		
2,00	ESCRITORIO 160X80 BLANCO/ALUMINIO	402,77	805,54
2,00	FALDON 160X40 ALUMINIO	74,55	149,10
2,00	CANAL PASACABLES INDIVIDUAL L.160 CM	70,41	140,82
2,00	ALARGO LATERAL 80X65 BLANCO/ALUMINIO	243,32	486,64
2,00	CANAL PASACABLES INDIVIDUAL L. 80	47,63	95,26
2,00	ALARGO CANAL PASACABLES INDIV.	18,64	37,28
2,00	CAJONERA 3 CAJONES C/RUEDAS BLANCO	199,83	399,66
2,00	BANDEJA GRIS PORTAOBJETOS PARA CAJON	11,39	22,78
1,00	MESAS ENFRENTADAS 320X158 C/DOBLE PROFIL	1.982,79	1.982,79
1,00	CANAL PASACABLES INDIVIDUAL L.160 CM	70,41	70,41
2,00	CANAL PASACABLES DOBLE L.160	104,58	209,16
1,00	ALARGO PARA CANAL PASACABLES DOBLE	14,50	14,50
2,00	PANEL FRONTAL CRISTAL L.159 BLANCO	393,45	786,90
4,00	CAJONERA 3 CAJONES C/RUEDAS BLANCO	199,83	799,32
4,00	BANDEJA GRIS PORTAOBJETOS PARA CAJON	11,39	45,56
3,00	ARMARIO MEDIO 2 PUERTAS BLANCO	376,88	1.130,64
1,00	ENCIMERA 4 PUERTAS BLANCO	61,09	61,09
4,00	ARMARIO ALTO 2 PUERTAS BLANCO	576,72	2.306,88
2,00	ENCIMERA 6 PUERTA BLANCO	82,83	165,66
1,00	ENCIMERA 2 PUERTA BLANCO	37,27	37,27
	COORDINADORA		
1,00	ESCRITORIO 160X80 BLANCO/ALUMINIO	402,77	402,77
1,00	FALDON 160X40 ALUMINIO	74,55	74,55
1,00	CANAL PASACABLES INDIVIDUAL L.160 CM	70,41	70,41
1,00	ALARGO LATERAL 80X65 BLANCO/ALUMINIO	243,32	243,32
1,00	CANAL PASACABLES INDIVIDUAL L. 80	47,63	47,63
1,00	ALARGO CANAL PASACABLES INDIV.	18,64	18,64
1,00	CAJONERA 3 CAJONES C/RUEDAS BLANCO	199,83	199,83
1,00	BANDEJA GRIS PORTAOBJETOS PARA CAJON	11,39	11,39
1,00	ARMARIO BAJO 2 PUERTAS BLANCO	277,49	277,49
1,00	ENCIMERA 2 PUERTA BLANCO	37,27	37,27
2,00	ARMARIO MEDIO 2 PUERTAS BLANCO	376,88	753,76
1,00	ENCIMERA 4 PUERTAS BLANCO	61,09	61,09

CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO	EUROS
	RECAUDACIÓN		
	MOSTRADOR DE RECAUDACION		
10,00	TABIQUE CON ZOCALO 160X107H	235,04	2.350,40
10,00	ENCIMERA PARA TABIQUE L. 160 ALUMINIO	125,28	1.252,80
10,00	JUEGO DE SOPORTES PARA FIJAR MESAS/PLEXA	18,64	186,40
2,00	MESA COMPUESTA 480X65 BLANCO/ALUMINIO	1.036,43	2.072,86
1,00	MESA COMPUESTA 640X65 BLANCO/ALUMINIO	1.357,41	1.357,41
10,00	CANAL PASACABLES INDIVIDUAL L.160 CM	70,41	704,10
7,00	PIEZA DE UNION PARA CANAL PASACABLES IND	26,92	188,44
10,00	CAJONERA 3 CAJONES C/RUEDAS BLANCO	199,83	1.998,30
10,00	BANDEJA GRIS PORTAOBJETOS PARA CAJON	11,39	113,90
2,00	ESCRITORIO 160X80 BLANCO/ALUMINIO	402,77	805,54
2,00	FALDON 160X40 ALUMINIO	74,55	149,10
2,00	CANAL PASACABLES INDIVIDUAL L.160 CM	70,41	140,82
2,00	ALARGO LATERAL 80X65 BLANCO/ALUMINIO	243,32	486,64
2,00	CANAL PASACABLES INDIVIDUAL L. 80	47,63	95,26
2,00	ALARGO CANAL PASACABLES INDIV.	18,64	37,28
2,00	CAJONERA 3 CAJONES C/RUEDAS BLANCO	199,83	399,66
2,00	BANDEJA GRIS PORTAOBJETOS PARA CAJON	11,39	22,78
4,00	MESAS ENFRENTADAS 160X158 C/DOBLE PROFIL	1.046,79	4.187,16
4,00	CANAL PASACABLES DOBLE L.160	104,58	418,32
4,00	PANEL FRONTAL CRISTAL L.159 BLANCO	393,45	1.573,80
8,00	CAJONERA 3 CAJONES C/RUEDAS BLANCO	199,83	1.598,64
8,00	BANDEJA GRIS PORTAOBJETOS PARA CAJON	11,39	91,12
1,00	ESCRITORIO 60X65 BLANCO/ALUMINIO	338,58	338,58
4,00	ARMARIO MEDIO 1 PUERTA BLANCO	232,96	931,84
4,00	CERRADURA APLICADA PUERTA	43,49	173,96
16,00	ARMARIO MEDIO 2 PUERTAS BLANCO	376,88	6.030,08
4,00	ENCIMERA 4 PUERTAS BLANCO	61,09	244,36
4,00	ENCIMERA 5 PUERTA BLANCO	71,44	285,76
4,00	ARMARIO ALTO 2 PUERTAS BLANCO	576,72	2.306,88
2,00	ENCIMERA 4 PUERTAS BLANCO	61,09	122,18

CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO	EUROS
	<p><u>MOBILIARIO DIRECCIONAL</u> UD. Suministro de MESA DESPACHO de las siguientes características: ESTRUCTURA, con marco perimétrico en extrusión de aluminio sección trapezoidal de 75x40, barnizado con empalmes angulares de unión realizados en profusión de ZAMAK cromado, patas formadas por montante Vertical en extrusión de aluminio de sección triangular de 75 x 75 mm, barnizado color aluminio y una pata fija realizada en vaciado a profusión de ZAMAK, acabado cromado con pies ajustables negros. SOBRES LAMINADOS, realizados en madera aglomerada de 18 mm revestidos de laminado alta presión con cantos ABS 2 opcionalmente el sobre podría ser revestido en Eco piel de 1 mm.- PANEL DE PROTECCION.-En laminado alta presión y aglomerado de 18 mm con cantos de ABS de 2 mm, sujeción a la mesa mediante soportes de ZAMAK color aluminio y casquillo de acero. CANALIZACION.-Mediante canal pasacables registrable en Hilo de Acero cromado. CAJONERAS.- Cuerpo de madera aglomerada de 18 mm revestido en laminado color aluminio, tapa y frentes en laminado sobre aglomerado de 18 mm con cantos de ABS de 2 mm para la tapa y 1,5 mm para los frentes. Ruedas de diámetro 60mm con freno con soporte de aluminio. Ruedas de nylon en color aluminio y banda de rodaje en goma blanca. Cerradura centralizada con llave plegable de doble copia y cubre llave en ABS ARMARIOS.- Modulares y apilables compuestos por cuerpos en madera aglomerada de 18 mm, revestidos en laminado aluminio, trasera única con cantos en ABS de 1,5 mm, zócalo metálico de 2,8 de alto. Estantes en laminado con aglomerado de 25 mm y encimera Top, laminadas con aglomerado de 18 mm y cantos frontales y traseros en ABS de 1,5 mm. Puertas batientes en aglomerado revestido de melanina, bisagras metálicas regulables con cierre ralentizado.</p>		
	<p>MEDICIÓN: REGIDOR Y DIRECTOR DE AREA</p>		
1,00	MESA COMP.S/BASES 200X210 ALA DH NOGAL-Z	1.653,53	1.653,53
1,00	FALDON+CANALIZACION ACERO MESA 200X90	372,74	372,74
1,00	CAJONERA 3 CAJ C/RUEDAS NOGAL-Z	393,45	393,45
1,00	BANDEJA GRIS PORTAOBJETOS PARA CAJON	11,39	11,39
1,00	MESA REUN.S/BASES 100X100 NOGAL	799,33	799,33
3,00	ARMARIO ALTO 2 PUERTAS NOGAL	585,00	1.755,00
1,00	ENCIMERA 6 PUERTAS NOGAL-Z	72,48	72,48
2,00	ZOCALO TOTAL L.90 ALUMINIO	33,13	66,26

CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO	EUROS
	RESPONSABLE DE RECAUDACION		
1,00	MESA COMP.S/BASES 200X210 ALA IZ NOGAL-Z	1.653,53	1.653,53
1,00	FALDON+CANALIZACION ACERO MESA 200X90	372,74	372,74
1,00	CAJONERA 3 CAJ C/RUEDAS NOGAL-Z	393,45	393,45
1,00	BANDEJA GRIS PORTAOBJETOS PARA CAJON	11,39	11,39
4,00	ARMARIO MEDIO 2 PUERTAS NOGAL-Z	378,96	1.515,84
2,00	ENCIMERA 4 PUERTAS NOGAL-Z	72,48	144,96
4,00	ARMARIO ALTO 2 PUERTAS NOGAL	585,00	2.340,00
2,00	ENCIMERA 4 PUERTAS NOGAL-Z	72,48	144,96
8,00	ZOCALO TOTAL L.90 ALUMINIO	33,13	265,04
	TOTAL CAPITULO 16		68.723,60

CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO	EUROS
	<p>CAPITULO 17: PLANTA SEGUNDA MOBILIARIO - TORRE 2</p> <p><u>MOBILIARIO OPERATIVO</u></p> <p><i>UD. Suministro de MESAS OPERATIVAS compartidas con perfil doble, electrificación, paneles de separación en cristal y elementos especiales TOP-ACCESS en aluminio.-</i></p> <p><i>Con las siguientes características:</i></p> <p><i>ESTRUCTURA.-Compuesta por patas metálicas en forma de U invertida formadas por travesaño tubular metálico de sección cuadrada 50 x 50 x 1,5 y montantes verticales sección triangular de 65 x 65 x1,5 color blanco semi-brillo o aluminio semi mate, están dotadas de 2 tapones superiores en ABS cromado y 2 extremos en ABS cromado con sus correspondientes pies ajustables, las patas opcionalmente podría llevar Kit especial de regulación en altura, pero todas las nuevas tendrían que tener la OPCION DE REGULACION EN ALTURA. Las vigas metálicas de la Estructura serán de tubo de acero de 50 x30x1,5 mm en color aluminio y la unión de la estructura y patas será mediante elementos de conexión especiales anti estáticos realizados en ABS cromado, en dicha unión nunca habrá contacto de metal con metal.</i></p> <p><i>EL PERFIL BENCH OFFICE tanto individual como doble irá integrado en la mesa y será de extrusión de aluminio con puerta abisagrada en aluminio para inspección de cableado de electrificación.</i></p> <p><i>SOBRES DE TRABAJO, serán en laminado de alta presión de 18 mm de espesor con cantos perimétricos en ABS de 2 mm, con Top-ACCESS integrado de aluminio natural y tapones de acceso a sistema de ELECTRIFICACION.</i></p> <p><i>SISTEMA DE ELECTRIFICACION, mediante canal pasa cables en chapa doblada de 3 mm con tapones de cierre en ABS cromado, COLUMNA PASACABLES en CHAPA DOBLADA y soldada, separador interno para cables de doble máscara.</i></p> <p><i>CAJONERAS.- Las cajoneras serán realizadas en madera aglomerada revestida en laminado de alta presión con tapa de 18 cms y cantos perímetros en ABS de 2 mm, cuerpo y frontales de cajón de 18 mm con cantos de ABS de 1,5 interior de cajones de 12 mm revestido en Pvc y con guías metálicas.</i></p> <p><i>ARMARIOS: Ud. Suministro de ARMARIOS de las siguientes características:</i></p> <p><i>-cuerpo diáfano en aglomerado revestido de laminado color aluminio, trasera en única pieza de 1,5 mm, estantes en aglomerado revestido en bilaminado de 25 mm, y puertas en aglomerado de 18 mm y con bisagras regulables y cerraduras con llave plegable de doble copia y cubre llave en ABS</i></p> <p><i>-Encimeras en laminado de alta presión de 18 mm de espesor con cantos perimétricos en ABS de 2 mm</i></p>		

CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO	EUROS
	MEDICIÓN:		
	CONTRATACION		
3,00	ESCRITORIO 160X80 BLANCO/ALUMINIO	402,77	1.208,31
3,00	FALDON 160X40 ALUMINIO	74,55	223,65
3,00	CANAL PASACABLES INDIVIDUAL L.160 CM	70,41	211,23
3,00	ALARGO LATERAL 80X65 BLANCO/ALUMINIO	243,32	729,96
3,00	CANAL PASACABLES INDIVIDUAL L. 80	47,63	142,89
3,00	ALARGO CANAL PASACABLES INDIV.	18,64	55,92
3,00	CAJONERA 3 CAJONES C/RUEDAS BLANCO	199,83	599,49
3,00	BANDEJA GRIS PORTAOBJETOS PARA CAJON	11,39	34,17
4,00	ARMARIO ALTO 2 PUERTA BLANCO	232,96	931,84
2,00	CERRADURA APLICADA PUERTA	43,49	86,98
15,00	ARMARIO MEDIO 2 PUERTAS BLANCO	376,88	5.653,20
5,00	ENCIMERA 4 PUERTAS BLANCO	61,09	305,45
3,00	ENCIMERA 6 PUERTA BLANCO	82,83	248,49
	ECONOMISTA		
1,00	ESCRITORIO 160X80 BLANCO/ALUMINIO	402,77	402,77
1,00	FALDON 160X40 ALUMINIO	74,55	74,55
1,00	CANAL PASACABLES INDIVIDUAL L.160 CM	70,41	70,41
1,00	CAJONERA 3 CAJONES C/RUEDAS BLANCO	199,83	199,83
1,00	BANDEJA GRIS PORTAOBJETOS PARA CAJON	11,39	11,39
2,00	ARMARIO MEDIO 2 PUERTAS BLANCO	376,88	753,76
1,00	ENCIMERA 4 PUERTAS BLANCO	61,09	61,09
	SALA DE REUNIONES		
1,00	MESAS ENFRENTADAS 280X158 C/TOP ACCESS	1.715,65	1.715,65
3,00	ARMARIO BAJO 2 PUERTAS BLANCO	277,49	832,47
1,00	ENCIMERA 6 PUERTA BLANCO	82,83	82,83
	RESPONSABLE DE RECAUDACIÓN		
1,00	ESCRITORIO 160X80 BLANCO/ALUMINIO	402,77	402,77
1,00	FALDON 160X40 ALUMINIO	74,55	74,55
1,00	CANAL PASACABLES INDIVIDUAL L.160 CM	70,41	70,41
1,00	ALARGO LATERAL 80X65 BLANCO/ALUMINIO	243,32	243,32
1,00	CANAL PASACABLES INDIVIDUAL L. 80	47,63	47,63
1,00	ALARGO CANAL PASACABLES INDIV.	18,64	18,64
1,00	CAJONERA 3 CAJONES C/RUEDAS BLANCO	199,83	199,83
1,00	BANDEJA GRIS PORTAOBJETOS PARA CAJON	11,39	11,39

CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO	EUROS
3,00	ARMARIO ALTO 2 PUERTAS BLANCO	576,72	1.730,16
1,00	ENCIMERA 6 PUERTA BLANCO	82,83	82,83
	TESORERIA-INTERVENCION		
5,00	ESCRITORIO 160X80 BLANCO/ALUMINIO	402,77	2.013,85
5,00	FALDON 160X40 ALUMINIO	74,55	372,75
5,00	CANAL PASACABLES INDIVIDUAL L.160 CM	70,41	352,05
5,00	ALARGO LATERAL 80X65 BLANCO/ALUMINIO	243,32	1.216,60
5,00	CANAL PASACABLES INDIVIDUAL L. 80	47,63	238,15
5,00	ALARGO CANAL PASACABLES INDIV.	18,64	93,20
5,00	CAJONERA 3 CAJONES C/RUEDAS BLANCO	199,83	999,15
5,00	BANDEJA GRIS PORTAOBJETOS PARA CAJON	11,39	56,95
4,00	ESCRITORIO 160X80 BLANCO/ALUMINIO	402,77	1.611,08
4,00	FALDON 160X40 ALUMINIO	74,55	298,20
4,00	CANAL PASACABLES INDIVIDUAL L.160 CM	70,41	281,64
4,00	ALARGO LATERAL 80X65 BLANCO/ALUMINIO	243,32	973,28
4,00	CANAL PASACABLES INDIVIDUAL L. 80	47,63	190,52
4,00	ALARGO CANAL PASACABLES INDIV.	18,64	74,56
4,00	CAJONERA 3 CAJONES C/RUEDAS BLANCO	199,83	799,32
4,00	BANDEJA GRIS PORTAOBJETOS PARA CAJON	11,39	45,56
16,00	ARMARIO MEDIO 2 PUERTAS BLANCO	376,88	6.030,08
10,00	ENCIMERA 4 PUERTAS BLANCO	61,09	610,90
2,00	ENCIMERA 6 PUERTA BLANCO	82,83	165,66
10,00	ARMARIO ALTO 2 PUERTAS BLANCO	576,72	5.767,20
	ARCHIVO INTERVENCION		
1,00	ESCRITORIO 80X80 BLANCO/ALUMINIO	342,72	342,72

CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO	EUROS
	<p>MOBILIARIO DIRECCIONAL</p> <p>UD. Suministro de MESA DESPACHO de las siguientes características:</p> <p>ESTRUCTURA, con marco perimétrico en extrusión de aluminio sección trapezoidal de 75x40, barnizado con empalmes angulares de unión realizados en profusión de ZAMAK cromado, patas formadas por montante Vertical en extrusión de aluminio de sección triangular de 75 x 75 mm, barnizado color aluminio y una pata fija realizada en vaciado a profusión de ZAMAK, acabado cromado con pies ajustables negros.</p> <p>SOBRES LAMINADOS, realizados en madera aglomerada de 18 mm revestidos de laminado alta presión con cantos ABS 2 opcionalmente el sobre podría ser revestido en Eco piel de 1 mm.-</p> <p>PANEL DE PROTECCION.-En laminado alta presión y aglomerado de 18 mm con cantos de ABS de 2 mm, sujeción a la mesa mediante soportes de ZAMAK color aluminio y casquillo de acero.</p> <p>CANALIZACION.-Mediante canal pasacables registrable en Hilo de Acero cromado.</p> <p>CAJONERAS.- Cuerpo de madera aglomerada de 18 mm revestido en laminado color aluminio, tapa y frentes en laminado sobre aglomerado de 18 mm con cantos de ABS de 2 mm para la tapa y 1,5 mm para los frentes. Ruedas de diámetro 60mm con freno con soporte de aluminio. Ruedas de nylon en color aluminio y banda de rodaje en goma blanca. Cerradura centralizada con llave plegable de doble copia y cubre llave en ABS</p> <p>ARMARIOS.- Modulares y apilables compuestos por cuerpos en madera aglomerada de 18 mm, revestidos en laminado aluminio, trasera única con cantos en ABS de 1,5 mm, zócalo metálico de 2,8 de alto. Estantes en laminado con aglomerado de 25 mm y encimera Top, laminadas con aglomerado de 18 mm y cantos frontales y traseros en ABS de 1,5 mm. Puertas batientes en aglomerado revestido de melanina, bisagras metálicas regulables con cierre ralentizado.</p>		
	<p>MEDICIÓN: TESORERO</p>		
1,00	MESA COMP.S/BASES 200X210 ALA DH NOGAL-Z	1.653,53	1.653,53
1,00	FALDON+CANALIZACION ACERO MESA 200X90	372,74	372,74
1,00	CAJONERA 3 CAJ C/RUEDAS NOGAL-Z	393,45	393,45
1,00	BANDEJA GRIS PORTAOBJETOS PARA CAJON	11,39	11,39
3,00	ARMARIO ALTO 2 PUERTAS NOGAL	585,00	1.755,00
1,00	ENCIMERA 6 PUERTAS NOGAL-Z	99,40	99,40
3,00	ZOCALO TOTAL L.90 ALUMINIO	33,13	99,39

CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO	EUROS
	GERENTE		
1,00	MESA COMP.S/BASES 200X210 ALA DH NOGAL-Z	1.653,53	1.653,53
1,00	FALDON+CANALIZACION ACERO MESA 200X90	372,74	372,74
1,00	CAJONERA 3 CAJ C/RUEDAS NOGAL-Z	393,45	393,45
1,00	BANDEJA GRIS PORTAOBJETOS PARA CAJON	11,39	11,39
1,00	MESA REUN.S/BASES 100X100 NOGAL	799,33	799,33
2,00	BANDEJA GRIS PORTAOBJETOS PARA CAJON	11,39	22,78
2,00	ARMARIO MEDIO 2 PUERTAS NOGAL-Z	378,96	757,92
1,00	ENCIMERA 4 PUERTAS NOGAL-Z	72,48	72,48
2,00	ZOCALO TOTAL L.90 ALUMINIO	33,13	66,26
	RESPONSABLE DE CONTRATACION		
1,00	MESA COMP.S/BASES 200X210 ALA IZ NOGAL-Z	1.653,53	1.653,53
1,00	FALDON+CANALIZACION ACERO MESA 200X90	372,74	372,74
1,00	CAJONERA 3 CAJ C/RUEDAS NOGAL-Z	393,45	393,45
1,00	BANDEJA GRIS PORTAOBJETOS PARA CAJON	11,39	11,39
2,00	ARMARIO MEDIO 2 PUERTAS NOGAL-Z	378,96	757,92
1,00	ENCIMERA 4 PUERTAS NOGAL-Z	72,48	72,48
2,00	ZOCALO TOTAL L.90 ALUMINIO	33,13	66,26
	REGIDOR DELEGADO		
1,00	MESA COMP.S/BASES 200X210 ALA DH NOGAL-Z	1.653,53	1.653,53
1,00	FALDON+CANALIZACION ACERO MESA 200X90	372,74	372,74
1,00	CAJONERA 3 CAJ C/RUEDAS NOGAL-Z	393,45	393,45
1,00	BANDEJA GRIS PORTAOBJETOS PARA CAJON	11,39	11,39
1,00	MESA REUN.S/BASES 100X100 NOGAL	799,33	799,33
2,00	ARMARIO MEDIO 2 PUERTAS NOGAL-Z	378,96	757,92
1,00	ENCIMERA 4 PUERTAS NOGAL-Z	72,48	72,48
2,00	ZOCALO TOTAL L.90 ALUMINIO	33,13	66,26
	INTERVENTOR/COORDINADOR DE S.S.E.E.		
1,00	MESA COMP.S/BASES 200X210 ALA DH NOGAL-Z	1.653,53	1.653,53
1,00	FALDON+CANALIZACION ACERO MESA 200X90	372,74	372,74
1,00	CAJONERA 3 CAJ C/RUEDAS NOGAL-Z	393,45	393,45
1,00	BANDEJA GRIS PORTAOBJETOS PARA CAJON	11,39	11,39
1,00	MESA REUN.S/BASES 100X100 NOGAL	799,33	799,33
3,00	ARMARIO ALTO 2 PUERTAS NOGAL	585,00	1.755,00
1,00	ENCIMERA 6 PUERTAS NOGAL-Z	99,40	99,40
3,00	ZOCALO TOTAL L.90 ALUMINIO	33,13	99,39

CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO	EUROS
	JEFE DE AREA DE INTERVENCION		
1,00	MESA COMP.S/BASES 200X210 ALA DH NOGAL-Z	1.653,53	1.653,53
1,00	FALDON+CANALIZACION ACERO MESA 200X90	372,74	372,74
1,00	CAJONERA 3 CAJ C/RUEDAS NOGAL-Z	393,45	393,45
1,00	BANDEJA GRIS PORTAOBJETOS PARA CAJON	11,39	11,39
3,00	ARMARIO ALTO 2 PUERTAS NOGAL	585,00	1.755,00
1,00	ENCIMERA 6 PUERTAS NOGAL-Z	99,40	99,40
3,00	ZOCALO TOTAL L.90 ALUMINIO	33,13	99,39
	TOTAL CAPITULO 17		65.610,06

CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO	EUROS
	<p>CAPITULO 18: PLANTA TERCERA MOBILIARIO - TORRE 2</p> <p><u>MOBILIARIO OPERATIVO</u></p> <p><i>UD. Suministro de MESAS OPERATIVAS compartidas con perfil doble, electrificación, paneles de separación en cristal y elementos especiales TOP-ACCESS en aluminio.-</i></p> <p><i>Con las siguientes características:</i></p> <p><i>ESTRUCTURA.-Compuesta por patas metálicas en forma de U invertida formadas por travesaño tubular metálico de sección cuadrada 50 x 50 x 1,5 y montantes verticales sección triangular de 65 x 65 x1,5 color blanco semi-brillo o aluminio semi mate, están dotadas de 2 tapones superiores en ABS cromado y 2 extremos en ABS cromado con sus correspondientes pies ajustables, las patas opcionalmente podría llevar Kit especial de regulación en altura, pero todas las nuevas tendrían que tener la OPCION DE REGULACION EN ALTURA. Las vigas metálicas de la Estructura serán de tubo de acero de 50 x30x1,5 mm en color aluminio y la unión de la estructura y patas será mediante elementos de conexión especiales anti estáticos realizados en ABS cromado, en dicha unión nunca habrá contacto de metal con metal.</i></p> <p><i>EL PERFIL BENCH OFFICE tanto individual como doble irá integrado en la mesa y será de extrusión de aluminio con puerta abisagrada en aluminio para inspección de cableado de electrificación.</i></p> <p><i>SOBRES DE TRABAJO, serán en laminado de alta presión de 18 mm de espesor con cantos perimétricos en ABS de 2 mm, con Top-ACCESS integrado de aluminio natural y tapones de acceso a sistema de ELECTRIFICACION.</i></p> <p><i>SISTEMA DE ELECTRIFICACION, mediante canal pasa cables en chapa doblada de 3 mm con tapones de cierre en ABS cromado, COLUMNA PASACABLES en CHAPA DOBLADA y soldada, separador interno para cables de doble máscara.</i></p> <p><i>CAJONERAS.- Las cajoneras serán realizadas en madera aglomerada revestida en laminado de alta presión con tapa de 18 cms y cantos perímetros en ABS de 2 mm, cuerpo y frontales de cajón de 18 mm con cantos de ABS de 1,5 interior de cajones de 12 mm revestido en Pvc y con guías metálicas.</i></p> <p><i>ARMARIOS: Ud. Suministro de ARMARIOS de las siguientes características:</i></p> <p><i>-cuerpo diáfano en aglomerado revestido de laminado color aluminio, trasera en única pieza de 1,5 mm, estantes en aglomerado revestido en bilaminado de 25 mm, y puertas en aglomerado de 18 mm y con bisagras regulables y cerraduras con llave plegable de doble copia y cubre llave en ABS</i></p> <p><i>-Encimeras en laminado de alta presión de 18 mm de espesor con cantos perimétricos en ABS de 2 mm</i></p>		

CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO	EUROS
	MEDICIÓN:		
	RR HH		
3,00	ESCRITORIO 160X80 BLANCO/ALUMINIO	402,77	1.208,31
3,00	FALDON 160X40 ALUMINIO	74,55	223,65
3,00	CANAL PASACABLES INDIVIDUAL L.160 CM	70,41	211,23
3,00	ALARGO LATERAL 80X65 BLANCO/ALUMINIO	243,58	730,74
3,00	CANAL PASACABLES INDIVIDUAL L. 80	47,63	142,89
3,00	ALARGO CANAL PASACABLES INDIV.	18,64	55,92
3,00	CAJONERA 3 CAJONES C/RUEDAS BLANCO	199,83	599,49
3,00	BANDEJA GRIS PORTAOBJETOS PARA CAJON	11,39	34,17
2,00	MESAS ENFRENTADAS 160X158 C/DOBLE PROFIL	1.046,79	2.093,58
2,00	CANAL PASACABLES DOBLE L.160	104,58	209,16
2,00	PANEL FRONTAL CRISTAL L.159 BLANCO	393,45	786,90
4,00	ALARGO LATERAL 80X65 BLANCO/ALUMINIO	243,32	973,28
4,00	CANAL PASACABLES INDIVIDUAL L. 80	47,63	190,52
4,00	ALARGO CANAL PASACABLES INDIV.	18,64	74,56
4,00	CAJONERA 3 CAJONES C/RUEDAS BLANCO	199,83	799,32
4,00	BANDEJA GRIS PORTAOBJETOS PARA CAJON	11,39	45,56
1,00	ARMARIO MEDIO 1 PUERTA BLANCO	232,96	232,96
1,00	CERRADURA APLICADA PUERTA	43,49	43,49
8,00	ARMARIO MEDIO 2 PUERTAS BLANCO	376,88	3.015,04
6,00	ENCIMERA 4 PUERTAS BLANCO	61,09	366,54
2,00	ENCIMERA 5 PUERTA BLANCO	71,44	142,88
8,00	ARMARIO ALTO 2 PUERTAS BLANCO	576,72	4.613,76
1,00	ARMARIO ALTO 1 PUERTA BLANCO	402,77	402,77
	ARCHIVO		
1,00	ESCRITORIO 80X80 BLANCO/ALUMINIO	342,72	342,72
	SALA DE REUNIONES		
1,00	MESAS ENFRENTADAS 280X158 C/TOP ACCESS	1.715,65	1.715,65
3,00	ARMARIO BAJO 2 PUERTAS BLANCO	277,49	832,47
1,00	ENCIMERA 6 PUERTA BLANCO	82,83	82,83
	TRADUCCIONES Y BIBLIOTECA		
1,00	MESAS ENFRENTADAS 140X158 C/DOBLE PROFIL	987,77	987,77
1,00	CANAL PASACABLE INDIVIDUAL L.140	65,23	65,23
1,00	PANEL FRONTAL CRISTL L.139 BLANCO	346,86	346,86
2,00	CAJONERA 3 CAJONES C/RUEDAS BLANCO	199,83	399,66
2,00	BANDEJA GRIS PORTAOBJETOS PARA CAJON	11,39	22,78

CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO	EUROS
5,00	CONT. ALTO L90 ABIERTO PARA PRYS ENTERAS	359,28	1.796,40
2,00	ARMARIO ALTO ABIERTO PARA PTA ENTERA	267,13	534,26
	FIESTAS-EDUCACION-CULTURA-NORMALIZACION-JUVENTUD		
8,00	ESCRITORIO 160X80 BLANCO/ALUMINIO	402,77	3.222,16
8,00	FALDON 160X40 ALUMINIO	74,55	596,40
8,00	CANAL PASACABLES INDIVIDUAL L.160 CM	70,41	563,28
8,00	ALARGO LATERAL 80X65 BLANCO/ALUMINIO	243,32	1.946,56
8,00	CANAL PASACABLES INDIVIDUAL L. 80	47,63	381,04
8,00	ALARGO CANAL PASACABLES INDIV.	18,64	149,12
8,00	CAJONERA 3 CAJONES C/RUEDAS BLANCO	199,83	1.598,64
8,00	BANDEJA GRIS PORTAOBJETOS PARA CAJON	11,39	91,12
3,00	MESAS ENFRENTADAS 160X158 C/DOBLE PROFIL	1.046,79	3.140,37
3,00	CANAL PASACABLES DOBLE L.160	104,58	313,74
3,00	PANEL FRONTAL CRISTAL L.159 BLANCO	393,45	1.180,35
6,00	CAJONERA 3 CAJONES C/RUEDAS BLANCO	199,83	1.198,98
6,00	BANDEJA GRIS PORTAOBJETOS PARA CAJON	11,39	68,34
18,00	ARMARIO MEDIO 2 PUERTAS BLANCO	376,88	6.783,84
9,00	ENCIMERA 4 PUERTAS BLANCO	61,09	549,81

CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO	EUROS
	<p>MOBILIARIO DIRECCIONAL</p> <p>UD. Suministro de MESA DESPACHO de las siguientes características:</p> <p>ESTRUCTURA, con marco perimétrico en extrusión de aluminio sección trapezoidal de 75x40, barnizado con empalmes angulares de unión realizados en profusión de ZAMAK cromado, patas formadas por montante Vertical en extrusión de aluminio de sección triangular de 75 x 75 mm, barnizado color aluminio y una pata fija realizada en vaciado a profusión de ZAMAK, acabado cromado con pies ajustables negros.</p> <p>SOBRES LAMINADOS, realizados en madera aglomerada de 18 mm revestidos de laminado alta presión con cantos ABS 2 opcionalmente el sobre podría ser revestido en Eco piel de 1 mm.-</p> <p>PANEL DE PROTECCION.-En laminado alta presión y aglomerado de 18 mm con cantos de ABS de 2 mm, sujeción a la mesa mediante soportes de ZAMAK color aluminio y casquillo de acero.</p> <p>CANALIZACION.-Mediante canal pasacables registrable en Hilo de Acero cromado.</p> <p>CAJONERAS.- Cuerpo de madera aglomerada de 18 mm revestido en laminado color aluminio, tapa y frentes en laminado sobre aglomerado de 18 mm con cantos de ABS de 2 mm para la tapa y 1,5 mm para los frentes. Ruedas de diámetro 60mm con freno con soporte de aluminio. Ruedas de nylon en color aluminio y banda de rodaje en goma blanca. Cerradura centralizada con llave plegable de doble copia y cubre llave en ABS</p> <p>ARMARIOS.- Modulares y apilables compuestos por cuerpos en madera aglomerada de 18 mm, revestidos en laminado aluminio, trasera única con cantos en ABS de 1,5 mm, zócalo metálico de 2,8 de alto. Estantes en laminado con aglomerado de 25 mm y encimera Top, laminadas con aglomerado de 18 mm y cantos frontales y traseros en ABS de 1,5 mm. Puertas batientes en aglomerado revestido de melanina, bisagras metálicas regulables con cierre ralentizado.</p>		
	REGIDORA DE CULTURA Y FIESTAS		
1,00	MESA COMP.S/BASES 200X210 ALA DH NOGAL-Z	1.653,53	1.653,53
1,00	FALDON+CANALIZACION ACERO MESA 200X90	372,74	372,74
1,00	CAJONERA 3 CAJ C/RUEDAS NOGAL-Z	393,45	393,45
1,00	BANDEJA GRIS PORTAOBJETOS PARA CAJON	11,39	11,39
2,00	ARMARIO ALTO 2 PUERTAS NOGAL	585,00	1.170,00
1,00	ENCIMERA 4 PUERTAS NOGAL-Z	72,48	72,48
2,00	ZOCALO TOTAL L.90 ALUMINIO	33,13	66,26

CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO	EUROS
	REGIDORA DE NORM. LING Y IGUALDAD		
1,00	MESA COMP.S/BASES 200X210 ALA DH NOGAL-Z	1.653,53	1.653,53
1,00	FALDON+CANALIZACION ACERO MESA 200X90	372,74	372,74
1,00	CAJONERA 3 CAJ C/RUEDAS NOGAL-Z	393,45	393,45
1,00	BANDEJA GRIS PORTAOBJETOS PARA CAJON	11,39	11,39
2,00	ARMARIO ALTO 2 PUERTAS NOGAL	585,00	1.170,00
1,00	ENCIMERA 4 PUERTAS NOGAL-Z	72,48	72,48
2,00	ZOCALO TOTAL L.90 ALUMINIO	33,13	66,26
	CONCEJAL DE RR HH		
1,00	MESA COMP.S/BASES 200X210 ALA DH NOGAL-Z	1.653,53	1.653,53
1,00	FALDON+CANALIZACION ACERO MESA 200X90	372,74	372,74
1,00	CAJONERA 3 CAJ C/RUEDAS NOGAL-Z	393,45	393,45
1,00	BANDEJA GRIS PORTAOBJETOS PARA CAJON	11,39	11,39
2,00	ARMARIO BAJO 2 PUERTAS NOGAL-Z	282,66	565,32
2,00	ARMARIO ALTO 2 PUERTAS NOGAL	585,00	1.170,00
2,00	ENCIMERA 4 PUERTAS NOGAL-Z	72,48	144,96
4,00	ZOCALO TOTAL L.90 ALUMINIO	33,13	132,52
	RESPONSABLE DE GESTION		
	Serie VERTIGO en Nogal o similar		
1,00	MESA COMP.S/BASES 200X210 ALA IZ NOGAL-Z	1.653,53	1.653,53
1,00	FALDON+CANALIZACION ACERO MESA 200X90	372,74	372,74
1,00	CAJONERA 3 CAJ C/RUEDAS NOGAL-Z	393,45	393,45
1,00	BANDEJA GRIS PORTAOBJETOS PARA CAJON	11,39	11,39
1,00	MESA REUN.S/BASES 100X100 NOGAL	799,33	799,33
1,00	BANDEJA GRIS PORTAOBJETOS PARA CAJON	11,39	11,39
2,00	ARMARIO ALTO 2 PUERTAS NOGAL	585,00	1.170,00
1,00	ENCIMERA 4 PUERTAS NOGAL-Z	72,48	72,48
2,00	ZOCALO TOTAL L.90 ALUMINIO	33,13	66,26
	SALA DE REUNIONES		
	Serie VERTIGO en Nogal o similar		
1,00	MESA REUNIONES S/BASES 160X160 NOGAL-Z	1.012,62	1.012,62
1,00	COLUMNA CABLEADA EN ALUMINIO	81,80	81,80
2,00	ARMARIO BAJO 2 PUERTAS NOGAL	585,00	1.170,00
1,00	ENCIMERA 4 PUERTAS NOGAL-Z	72,48	72,48
2,00	ZOCALO TOTAL L.90 ALUMINIO	33,13	66,26

CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO	EUROS
	REGIDORA DE JUVENTUD Y EDUCACION		
	Serie VERTIGO en Nogal o similar		
1,00	MESA COMP.S/BASES 200X210 ALA IZ NOGAL-Z	1.653,53	1.653,53
1,00	FALDON+CANALIZACION ACERO MESA 200X90	372,74	372,74
1,00	CAJONERA 3 CAJ C/RUEDAS NOGAL-Z	393,45	393,45
1,00	BANDEJA GRIS PORTAOBJETOS PARA CAJON	11,39	11,39
2,00	ARMARIO ALTO 2 PUERTAS NOGAL	585,00	1.170,00
1,00	ENCIMERA 4 PUERTAS NOGAL-Z	72,48	72,48
2,00	ZOCALO TOTAL L.90 ALUMINIO	33,13	66,26
	TOTAL CAPITULO 18		68.724,29

CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO	EUROS
	<p>CAPITULO 19: PLANTA CUARTA MOBILIARIO - TORRE 2</p> <p><u>MOBILIARIO OPERATIVO</u></p> <p><i>UD. Suministro de MESAS OPERATIVAS compartidas con perfil doble, electrificación, paneles de separación en cristal y elementos especiales TOP-ACCESS en aluminio.-</i></p> <p><i>Con las siguientes características:</i></p> <p><i>ESTRUCTURA.-Compuesta por patas metálicas en forma de U invertida formadas por travesaño tubular metálico de sección cuadrada 50 x 50 x 1,5 y montantes verticales sección triangular de 65 x 65 x1,5 color blanco semi-brillo o aluminio semi mate, están dotadas de 2 tapones superiores en ABS cromado y 2 extremos en ABS cromado con sus correspondientes pies ajustables, las patas opcionalmente podría llevar Kit especial de regulación en altura, pero todas las nuevas tendrían que tener la OPCION DE REGULACION EN ALTURA. Las vigas metálicas de la Estructura serán de tubo de acero de 50 x30x1,5 mm en color aluminio y la unión de la estructura y patas será mediante elementos de conexión especiales anti estáticos realizados en ABS cromado, en dicha unión nunca habrá contacto de metal con metal.</i></p> <p><i>EL PERFIL BENCH OFFICE tanto individual como doble irá integrado en la mesa y será de extrusión de aluminio con puerta abisagrada en aluminio para inspección de cableado de electrificación.</i></p> <p><i>SOBRES DE TRABAJO, serán en laminado de alta presión de 18 mm de espesor con cantos perimétricos en ABS de 2 mm, con Top-ACCESS integrado de aluminio natural y tapones de acceso a sistema de ELECTRIFICACION.</i></p> <p><i>SISTEMA DE ELECTRIFICACION, mediante canal pasa cables en chapa doblada de 3 mm con tapones de cierre en ABS cromado, COLUMNA PASACABLES en CHAPA DOBLADA y soldada, separador interno para cables de doble máscara.</i></p> <p><i>CAJONERAS.- Las cajoneras serán realizadas en madera aglomerada revestida en laminado de alta presión con tapa de 18 cms y cantos perímetros en ABS de 2 mm, cuerpo y frontales de cajón de 18 mm con cantos de ABS de 1,5 interior de cajones de 12 mm revestido en Pvc y con guías metálicas.</i></p> <p><i>ARMARIOS: Ud. Suministro de ARMARIOS de las siguientes características:</i></p> <p><i>-cuerpo diáfano en aglomerado revestido de laminado color aluminio, trasera en única pieza de 1,5 mm, estantes en aglomerado revestido en bilaminado de 25 mm, y puertas en aglomerado de 18 mm y con bisagras regulables y cerraduras con llave plegable de doble copia y cubre llave en ABS</i></p> <p><i>-Encimeras en laminado de alta presión de 18 mm de espesor con cantos perimétricos en ABS de 2 mm</i></p>		

CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO	EUROS
	MEDICIÓN:		
	ZONA DE TRABAJO		
1,00	MESA COMPUESTA 320X80 BLANCO/ALUMINIO	732,03	732,03
2,00	CANAL PASACABLES INDIVIDUAL L.160 CM	70,41	140,82
1,00	PIEZA DE UNION PARA CANAL PASACABLES IND	26,92	26,92
2,00	CAJONERA 3 CAJONES C/RUEDAS BLANCO	199,83	399,66
2,00	BANDEJA GRIS PORTAOBJETOS PARA CAJON	11,39	22,78
2,00	TABIQUE CON ZOCALO 160X107H	235,04	470,08
2,00	ENCIMERA PARA TABIQUE L. 160 ALUMINIO	125,28	250,56
2,00	JUEGO DE SOPORTES PARA FIJAR MESAS/PLEXA	18,64	37,28
2,00	ESCRITORIO 160X80 BLANCO/ALUMINIO	402,77	805,54
2,00	CANAL PASACABLES INDIVIDUAL L.160 CM	70,41	140,82
2,00	ALARGO LATERAL 80X65 BLANCO/ALUMINIO	243,32	486,64
2,00	CANAL PASACABLES INDIVIDUAL L. 80	47,63	95,26
2,00	ALARGO CANAL PASACABLES INDIV.	18,64	37,28
2,00	CAJONERA 3 CAJONES C/RUEDAS BLANCO	199,83	399,66
2,00	BANDEJA GRIS PORTAOBJETOS PARA CAJON	11,39	22,78
1,00	MESAS ENFRENTADAS 160X158 C/DOBLE PROFIL	1.046,79	1.046,79
1,00	CANAL PASACABLES DOBLE L.160	104,58	104,58
1,00	PANEL FRONTAL CRISTAL L.159 BLANCO	393,45	393,45
2,00	ALARGO LATERAL 80X65 BLANCO/ALUMINIO	243,32	486,64
2,00	CANAL PASACABLES INDIVIDUAL L. 80	47,63	95,26
2,00	ALARGO CANAL PASACABLES INDIV.	18,64	37,28
2,00	CAJONERA 3 CAJONES C/RUEDAS BLANCO	199,83	399,66
2,00	BANDEJA GRIS PORTAOBJETOS PARA CAJON	11,39	22,78
20,00	ARMARIO MEDIO 2 PUERTAS BLANCO	376, 88	5.824,00
8,00	ENCIMERA 4 PUERTAS BLANCO	61,09	488,72
3,00	ENCIMERA 6 PUERTA BLANCO	82,83	248,49
5,00	ARMARIO ALTO 2 PUERTAS BLANCO	576,72	2.883,60

CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO	EUROS
	<p>MOBILIARIO DIRECCIONAL <i>UD. Suministro de MESA DESPACHO de las siguientes características:</i> ESTRUCTURA, con marco perimétrico en extrusión de aluminio sección trapezoidal de 75x40, barnizado con empalmes angulares de unión realizados en profusión de ZAMAK cromado, patas formadas por montante Vertical en extrusión de aluminio de sección triangular de 75 x 75 mm, barnizado color aluminio y una pata fija realizada en vaciado a profusión de ZAMAK, acabado cromado con pies ajustables negros. SOBRES LAMINADOS, realizados en madera aglomerada de 18 mm revestidos de laminado alta presión con cantos ABS 2 opcionalmente el sobre podría ser revestido en Eco piel de 1 mm.- PANEL DE PROTECCION.-En laminado alta presión y aglomerado de 18 mm con cantos de ABS de 2 mm, sujeción a la mesa mediante soportes de ZAMAK color aluminio y casquillo de acero. CANALIZACION.-Mediante canal pasacables registrable en Hilo de Acero cromado. CAJONERAS.- Cuerpo de madera aglomerada de 18 mm revestido en laminado color aluminio, tapa y frentes en laminado sobre aglomerado de 18 mm con cantos de ABS de 2 mm para la tapa y 1,5 mm para los frentes. Ruedas de diámetro 60mm con freno con soporte de aluminio. Ruedas de nylon en color aluminio y banda de rodaje en goma blanca. Cerradura centralizada con llave plegable de doble copia y cubre llave en ABS ARMARIOS.- Modulares y apilables compuestos por cuerpos en madera aglomerada de 18 mm, revestidos en laminado aluminio, trasera única con cantos en ABS de 1,5 mm, zócalo metálico de 2,8 de alto. Estantes en laminado con aglomerado de 25 mm y encimera Top, laminadas con aglomerado de 18 mm y cantos frontales y traseros en ABS de 1,5 mm. Puertas batientes en aglomerado revestido de melanina, bisagras metálicas regulables con cierre ralentizado.</p>		
	<p>MEDICIÓN: SALA DE REUNIONES (20 PERSONAS)</p>		
1,00	MESA DE REUNIONES COMPUESTA 480X160 NOCE-Z	4.755,58	4.755,58
1,00	CENTRO MESA DE REUNIONES. COMP. 160X160 NOCE-Z	1.499,26	1.499,26
3,00	COLUMNA CABLEADA EN ALUMINIO	81,80	245,40
6,00	ARMARIO MEDIO 2 PUERTAS NOGAL-Z	378,96	2.273,76
2,00	ENCIMERA 6 PUERTAS NOGAL-Z	99,40	198,80
6,00	ZOCALO TOTAL L.90 ALUMINIO	33,13	198,78

CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO	EUROS
	SALA DE REUNIONES 2 (30 PERSONAS)		
2,00	MESA REUNIONES COMPUESTA 540X90 NOGAL-Z	2.240,60	4.481,20
4,00	CENTRAL MESA REUNIONES COMP. 180X90 NOGAL-Z	670,94	2.683,76
2,00	MESA DESPACHO S/BASES 180X90 NOGAL-Z	898,73	1.797,46
	DESPACHO 1		
1,00	MESA COMP.S/BASES 200X210 ALA IZ NOGAL-Z	1.653,53	1.653,53
1,00	FALDON+CANALIZACION ACERO MESA 200X90	372,74	372,74
1,00	CAJONERA 3 CAJ C/RUEDAS NOGAL-Z	393,45	393,45
1,00	BANDEJA GRIS PORTAOBJETOS PARA CAJON	11,39	11,39
1,00	MESA REUN.S/BASES 100X100 NOGAL	799,33	799,33
2,00	ARMARIO ALTO 2 PUERTAS NOGAL	585,00	1.170,00
1,00	ENCIMERA 4 PUERTAS NOGAL-Z	72,48	72,48
2,00	ZOCALO TOTAL L.90 ALUMINIO	33,13	66,26
	DESPACHO 2		
1,00	MESA COMP.S/BASES 200X210 ALA IZ NOGAL-Z	1.653,53	1.653,53
1,00	FALDON+CANALIZACION ACERO MESA 200X90	372,74	372,74
1,00	CAJONERA 3 CAJ C/RUEDAS NOGAL-Z	393,45	393,45
1,00	BANDEJA GRIS PORTAOBJETOS PARA CAJON	11,39	11,39
1,00	ARMARIO MEDIO 2 PUERTAS NOGAL	378,96	378,96
1,00	ENCIMERA 2 PUERTAS NOGAL-Z	70,41	70,41
1,00	ZOCALO TOTAL L.90 ALUMINIO	33,13	33,13
	TOTAL CAPITULO 19		41.686,15

CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO	EUROS
108,00	<p>CAPITULO 20: SILLERÍA</p> <p>CERTIFICADOS: La Sillería deberá llevar adjunto los siguientes Certificados del fabricante:</p> <ul style="list-style-type: none"> • CERTIFICADO DE SEGURIDAD EN 13761/CATAS • CERTIFICADO DE CARGA ESTATICA EN 1728/00 CATAS • CERTIFICADO DE SEGURIDAD EN 1335- 2/00 CATAS • CERTIFICADO DE ESTABILIDAD EN 1335-3/00 CATAS • ISO 9001/2008 <p>Ud. Suministro de SILLA OPERATIVA, Asiento Multiestrato HayaAlamo, espesor 13,5, relleno Poliuretano expandido, densidad 40 Kg/m3, espesor 4-6, respaldo tapizado tela Amira, con estructura soporte perimetral en Poliéster PETG y malla elástica FIVIDI en 5 colores, brazos fijos en Acero con sobreinyección de Poliuretano y borde Acero pulido. Regulación en altura columna gas, cono 28, mecanismo Sincron con botón de bloqueo, palanca regulación altura, bloque en 5 posiciones con búsqueda automática, sistema antishock, respaldo y ajustador intensidad sincronizada, base giratoria Aluminio pulido 5 radios de diámetro 675 con ruedas y freno seguidas NOLMA DIN 68131/DIN 4551.- A EUROS/UD.....</p>	478,35	51.661,80
21,00	<p>Ud. Suministro de SILLA DE DIRECCION con asiento y respaldo tapizado en tela Pugirs, asiento en carcasa de Acero con relleno de Poliuretano Expandido e Inyectado en frío, respaldo con bastidor lateral en Aluminio pulido y parte superior en aluminio pulido, sujeto a malla elástica Fividi Agility en 5 colores, cojín indeformable y deshilable, brazos fijos en Aluminio pulido y Poliuretano, regulación en altura con Gas cono 28, mecanismo Sincron con botón de bloqueo, palanca de regulación de altura. Bloqueo en 5 posiciones con búsqueda automática, sistema de antishock respaldo y ajustador de intensidad sincronizado. Base giratoria Aluminio pulido 5 radios de diámetro 675 con ruedas y freno seguridad norma Din 68131/Din 4551.- A EUROS/UD.....</p>	876,98	18.416,58
56,00	<p>Ud. Suministro de SILLA CONFIDENTE, asiento y respaldo Polipropileno en color a definir por la DF, con configuración personalizada de apoyo y brazos. Estructura 4 patas giratoria de Acero Conificado y cromado, fijación a carcasa mediante cintas de policarbonato transparente. Tapizada en tela CAMIRA ignifuga A EUROS/UD.....</p>	170,84	9.567,04

CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO	EUROS
92,00	Ud. Suministro de SILLA CONFIDENTE, asiento y respaldo Polipropileno en color a definir por la DF, con configuración personalizada de apoyo y brazos. Estructura 4 patas giratoria de Acero Conificado y cromado, fijación a carcasa mediante cintas de policarbonato transparente. Tapizada en tela CAMIRA ignifuga para dirección y salas de reuniones A EUROS/UD.....	302,34	27.815,28
50,00	Ud Suministro de silla para sala de consejo BUTACA CON RUEDAS, carcasa en tubular trafilado en Acero, relleno espuma con resina de Poliuretano, inyectadas en frío infogas, tapizadas en tela Camira ignifuga, provista de 2 ruedas y deslizadores A EUROS/UD.....	466,96	23.348,00
6,00	Ud. Suministro de BUTACA ZONA ESPERA, asiento y respaldo en Poliuretano inyectado ignifugo densidad 50 Kg.M3, y refuerzo en Acero, estructura fija 4 patas Acero cromado especial 12/mm., diámetro 700. A EUROS/UD.....	626,42	3.758,52
2,00	Ud Suministro de de mesa baja redonda de diam. 0,60m para zona de espera, con encimera en laminado de alta presión de 18 mm de espesor con cantos perimétricos en ABS de 2 mm, Estructura 4 patas de Acero Conificado y cromado, A EUROS/UD.....	546,69	1.093,38
14,00	Ud. Suministro de TABURETE COFFEE BREAK, asiento y respaldo en Polipropileno en colores a definir por la DF, configuración personalizada de apoya brazos, estructura 4 patas fijas en Acero diámetro 14x2 Asform cromado A EUROS/UD.....	136,67	1.913,38
	TOTAL CAPITULO 20		137.573,98

CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO	EUROS
1,00	<p>CAPITULO 21: VARIOS</p> <p>TRABAJOS PARA EL CORRECTO SUMINISTRO DE LOS BIENES OBJETO DE ARRENDAMIENTO</p> <p>Consistente en:</p> <ul style="list-style-type: none"> * Desmontaje de losetas de falso suelo para ayudas a diferentes oficios, incluso posterior montaje y nivelación, durante todo el desarrollo de la obra * Movimiento y acarreo de materiales durante el transcurso de la obra * Limpieza parcial y final de obra, incluso transporte de deshechos al vertedero, incluso gestión de residuos y reciclaje de materiales <p>HORAS DE TRABAJO ORIENTATIVAS DEDICADAS AL SUMINISTRO DE LOS BIENES OBJETO DE ARRENDAMIENTO: 1.000 hs.</p> <p>A EUROS/P/A.....</p>	29.910,84	29.910,84
	TOTAL CAPITULO 21		29.910,84

CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO	EUROS
	RESUMEN CAPITULOS		
CAPITULO 1	MAMPARAS TORRE 2		72.219,78
CAPITULO 2	MAMPARAS - SAC		25.956,20
CAPITULO 3	PLADUR - SAC		6.557,95
CAPITULO 4	FALSOS TECHOS Y PAVIMENTOS TORRE 2		20.887,68
CAPITULO 5	FALSOS TECHOS Y PAVIMENTOS - SAC		75.057,83
CAPITULO 6	PINTURAS TORRE 2		17.327,10
CAPITULO 7	PINTURAS Y REVESTIMINETOS - SAC		10.872,50
CAPITULO 8	UNIDADES DE OFFICE Y REPROGRAFÍA - TORRE 2		34.725,51
CAPITULO 9	UNIDADES DE OFFICE Y REPROGRAFÍA - SAC		8.644,40
CAPITULO 10	PERSIANAS TORRE 2		74.617,60
CAPITULO 11	PERSIANAS - SAC		7.478,10
CAPITULO 12	ARCHIVOS TORRE 2		58.011,43
CAPITULO 13	ARCHIVOS - SAC		4.512,42
CAPITULO 14	CARPINTERÍA - SAC		106.715,90
CAPITULO 15	PLANTA BAJA MOBILIARIO - SAC		53.719,57
CAPITULO 16	PLANTA PRIMERA MOBILIARIO -TORRE 2		68.723,60
CAPITULO 17	PLANTA SEGUNDA MOBILIARIO - TORRE 2		65.610,06
CAPITULO 18	PLANTA TERCERA MOBILIARIO - TORRE 2		68.724,29
CAPITULO 19	PLANTA CUARTA MOBILIARIO - TORRE 2		41.686,15
CAPITULO 20	SILLERÍA		137.573,98
CAPITULO 21	VARIOS		29.910,84
	TOTAL		989.532,89
	EN FACTURA CARGAREMOS 16% DE IVA.		
	CONFORME DEL CLIENTE		